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LÁTVÁNYOS EREDMÉNYEKET  VÁRHATUNK
A 2024/25-ös évváltás időszakában sem álltak le a Jézus Szíve-templomon végzett 
munkák. A 24-es év egyik utolsó munkanapján Sarkadi Márton szakmai koordinátor 
tájékoztatta Ágh Péter országgyűlési képviselőt a felújítás aktuális helyzetéről, a prob-
lémákról. Ficz Attila ácsmester csapata, a többségében Erdélyből származó ácsok, ép-
pen a lépcsőtornyok császárfájának új darabját készítették, a fotó az eredeti, a korhadt, 
illetve a készülő újat mutatja. A két fagerenda is indokolja a templomok felújításának 
szükségességét. Sarkadi Márton elmondta: az elmúlt évben a templom hosszháza fe-
letti tető gerendázatát újították fel, még egy főállás munkáit kell elvégezni 2025-
ben. Nagy mennyiségű talpszelement, szarufát, sárgerendát cseréltek ki a mozgatható 
védőtető alatt. Ezt egyszerű leírni, de a feladathoz a tető gerendázatát meg kellett 
emelni, hogy az alsó részen lévő tartógerendák korhadt szakaszait cserélni lehessen. Az 
elmúlt év végére elérték a – Győri János utca felőli oldalon lévő, önmagában 20 méter 
magas – huszártornyot. Annak korhadt tartógerendái miatt a torony ráült a szentély 
feletti vékony boltozatra, ez veszélyt jelent, mert azt nem teher hordására építették. A 

huszártornyot januárban a padlástérben összeállított rácsostartók 
segítségével megemelték néhány cm-rel. Ha a szakemberek a 
mellette felépített állványzatra léphetnek, akkor látják majd közel-
ről, milyen problémákat rejt az építmény. A felújítás során többször 
szembesültek nem várt hibákkal.   
A fotó mutatja a keleti kereszthajó oromzatára készült új keresztet, 
amelyet süttői mészkőből faragtak. Az eredetieket a 19. század 
végén műkőből készítették. Mint emlékezetes, a posta felőli kereszt 
alatt lévő talpkő tíz évvel ezelőtt kettétört, és lezuhant. Szerencsére 
a 20 méter magasságban álló kereszt nem dőlt le, de több évig állt 
félig alátámasztva az oromzaton. A keresztekhez hasonlóan több, 
130 éve műkőből készült oromdíszt gyártották le süttői mészkőből 
az eredeti formáknak megfelelően. Januárra elkészült a főbejárat 
felett lévő Krisztus-szobor. Az eredeti 130 évig, a mészkőből készült 
többszáz évig tekinthet a kőszegiekre. Ez is csak egy ’’félmondat’’, 
de a megvalósítása hatalmas szakmai tudást, sok időt igényelt, 
ahogy az – eddig használatba vett – öt egyházi, műemlék épület 
munkálatai is. A Jézus Szíve-templom, ahogy minden templom 
a hitéletet szolgálja, de egyben a város értékes műemléke, kap-
csolódik Kőszeg történelméhez. A kettős ok hatalmas jelentősége 
miatt kapott Kőszeg a Kormánytól több mint hatmilliárd Ft-ot. Ha 
a támogatás és a hozzáértő csapatmunka nem lenne, bekövet-
kezhetett volna a templom összeomlása a statikai hibák miatt. A 
tetőnek vannak, voltak olyan részei, amelyeket a ’’’gondviselés’’’ 
tartott egyben. Mérnöki számításokkal nem lehet megmagyarázni, 
miért nem omlottak be. A tetőfedésen befolyt esővíz miatt több 
tartógerenda elkorhadt. Nagy szerencse, hogy még időben indult 
el a felújítás, a nagyobb károk előtt. Az elhangzottak szerint idén 
látványos eredményeket várhatunk, lassanként az állványzat alól 
kibukkannak az elkészült épületrészek.

Írta és fényképezte: Kámán Zoltán

Felső kép: Süttői mészkőből készült az új kereszt
Alsó kép: A korhadt helyett készülő új gerendát mutatja

Sarkadi Márton Ágh Péternek
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Kőszeg és Vidéke 
Kőszeg város és környéke polgárainak ingyenes havilapja
Kiadja: Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház
Felelős kiadó: Pócza Zoltán
Felelős szerkesztő: Kámán Zoltán 06 20 381 8014
(kamansn@t-online.hu)
Lapterv: Trifusz Péter
Nyomdai munkák: Mediaworks Hungary Zrt.

Az újságcikkek állandó szerzői:
Tóthárpád Ferenc (totharpad.ferenc@gmail.com), 
Kiss János (kiss.janos.szhely@gmail.com), Hani Tibor (haniti59@t-online.hu), 
Kámán Zoltán (kamansn@t-online.hu), 06 20 381 8014 
Kámán Zoltán (hirdetésszervezés) 
Terjesztés: VISZI-POST Kft.
ISSN 0237-3750
Megjelenik havonta egyszer 6650 példányban

Fogadóórák időpontjai
BÁSTHY BÉLA polgármester: március 5.

DR. ZALÁN GÁBOR jegyző: február 12., március 12.
TERPLÁN ZOLTÁN alpolgármester: február 20., március 20.

DR. NAGY EDINA aljegyző: február 26., március 26.

KLOBETZNÉ DEBREI HAJNALKA önkormányzati képviselő
február 12-én (szerdán) 17.00 – 18.00 óra között Kőszegfalván,

a klubhelyiségben tart fogadóórát.
CSIKI ISTVÁN önkormányzati képviselő

február 19-én (szerdán) 16.30 – 17.30 óra között,
GELENCSÉR ATTILA önkormányzati képviselő

február 20-án (csütörtökön) 16.00 – 17.00 óra között,
NÉMETH BALÁZS önkormányzati képviselő

február 20-án (csütörtökön) 17.00 – 18.00 óra között,
TAKÁCSNÉ VARGA ÁGNES  önkormányzati képviselő
február 26-án (szerdán) 16.00 – 17.00 óra között,

FEKETE-PATAKI EDIT  önkormányzati képviselő
február 26-án (szerdán) 17.00 – 18.00 óra között

fogadóórát tart a Városháza ügyfélfogadási irodájában (Jurisics tér 8.).

Megjelenés – terjesztés
Kedves Olvasó! A következő lapszám március 10-én jelenik meg. 
A terjesztéssel kapcsolatos észrevételeiket a lap alján megadott 
elérhetőségeken szíveskedjenek megtenni! 

Kőszeg, Fő tér 11. Tel.: 94/310-204

Kőszeg, Kossuth u. 12. Tel./Fax: 94/361-869

Hulladékszállítás napjai 
Szelektív gyűjtés: 1. körzet: február 17., március 3. (hétfő) – 2. 
körzet: február 18., március 4. (kedd) – 3. körzet: február 19., már-
cius 5. (szerda) – 4. körzet: február  20., március 6. (csütörtök). 

Zöldhulladék gyűjtés: 1. körzet: március 7., 21. (péntek) – 2. kör-
zet: március 14., 28. (péntek).

Szeretettel várjuk Önöket
látásvizsgálatra és
szaktanácsadásra
bejelentkezés alapján!

Legújabb fejlesztésű,
tökéletes látásélességet biztosító,
speciális felületkezeléssel ellátott

szemüveglencsék  30% 

Multifokális szemüveglencsék
30% kedvezménnyel!

Az akciók részleteiről érdeklődjenek üzleteinkben!

Anyakönyvi hírek
HÁZASSÁG: Telek Erika – Takács Ferenc

HALÁLOZÁS: Kenderesiné Erdélyi Rózsa, Szalayné Iszak Helga.
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Lomilottó 
A januárban kiadott  486 szelvény 
közül a nyertesek a következők: 
ZÖLD macska 54 40.000 Ft 
PIROS 69 30.000 Ft
PIROS 7 10.000 Ft 
ZÖLD 40 10.000 Ft
KÉK 91   10.000 Ft
Az újrasorsolt nyertes számok:
ZÖLD macska 37 40.000 Ft 
SÁRGA 61 10.000 Ft
KÉK 88 10.000 Ft 
PIROS 94 10.000 Ft
Az utalványokat átvehetik a Város-
üzemeltetési Osztályon ügyfélfoga-
dási időben.

Gyermekszületési támogatás
Január 8-án megérkezett Tamás és 
Zétény, Kőszeg első két kisbabá-
ja 2025-ben. A Kőszeg és Vidéke 
címlapon közölte a hírt, és azt gon-
dolom, ez így volt jó! A gyermekek 
születése ugyanis minden életszerető 
társadalomban közügy: közös öröm 
és közös felelősség. A gyermek érke-
zése átrendezi az életünket: a lakást, 
a napirendet, a gondolkodásunkat, 
a kapcsolatainkat, mindent. A há-
zastársunkkal való életszövetség 
megkötése után a gyermek érkezése 
a legnagyobb változás az életünk-
ben. Életre szóló feladat, áldozat- és 
örömforrás, földi életünk korlátain 
is túlmutató ígéret. Az élet folytatá-
sának, ha tetszik, végtelenségének 
ígérete. Egy új történet kezdődik, 
mellyel a szülők, a család története 
folytatódik. De folytatódik tágabb 
közösségünk, kultúránk, nyelvünk, 
településünk története is, amely épp-
úgy egyszeri és megismételhetetlen, 
mint a szabad szemmel alig kivehető 
mintázat a kisbabák ujjacskáinak 
végén, az újszülött ujjlenyomata.

Minden gyermek születése öröm, 
ünnep és érték az egész közösség 
számára. Ezt az örömet, a szülők 
vállalásának közösségi jelentőségét 
szeretnénk Kőszeg Város Önkor-
mányzata nevében is kifejezni egy 
apró gesztussal, amikor 2025-től 
alanyi jogon járó 30 ezer forin-
tos támogatás kiutalásáról dön-
tünk minden kőszegi lakcímmel 
rendelkező anyuka részére, 
akinek gyermeke születik, vagy 
gyermeket fogad örökbe. Ezt 
a javaslatot a képviselő-testület 
bizottságai egyhangúlag támogat-
ták, így Önkormányzatunk február 
13-i ülésén meghozhatja támogató 
döntését. Talán nem véletlen, hogy 
ez a döntés éppen a házasság heté-
ben születik meg, melyet a világ 21 
országában rendeznek meg febru-
ár 9-16. között. „A házasság Isten 
csodálatos ajándéka és gondosko-
dása az ember számára, amelyben 
a felek megtapasztalhatják a felté-
tel nélküli szeretet, a hűség és az 
őszinte megbocsátás értékét egy 

nekik rendelt, de nem tökéletes 
társon keresztül.” – írják a szerve-
zők a hazassaghete.hu oldalon. 
Egy város élhetőségének, az ott 
élők boldogságának mérésére a 
kutatók számtalan mérőszámot ki-
dolgoztak. Meggyőződésem, hogy 
a megszülető gyermekek száma 
a legfontosabb ilyen mérőszámok 
közé tartozik. A „gyermekszületési 
támogatás” költségvetési tervezé-
sénél 2025-ben 100 támogatás 
kiutalásával terveztünk. Nagy öröm 
lenne, ha az év vége felé a keret 
emeléséről kellene döntenünk!

Básthy Béla
polgármester
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Pintér Gábor az új főkertész

Nem ázik be
A Kossuth Lajos utcában, abban az 
épületben, ahol korábban működött 
a Kormányhivatal, évtizedek óta 
használ egy épületrészt a Horvát 
Nemzetiségi Önkormányzat. „Az ab-
lakokon ki tudtuk dugni a kezünket” 
– mondta Petkovits Sándor január 
23-án sajtónyilvánosan. Az is igaz, 
alig lehetett kinyitni. Básthy Béla 
polgármester arról beszélt, hogy 
a tető beázása miatt károsodtak a 
korábban felújított épületrészek, az 
esővíz feláztatta a parkettát. 
÷Az utolsó pillanatban történt meg 
a felújítás. Tudom mondani, belak-
tuk, használjuk mi horvátok, és a 
különböző csoportok, tornászok, 
cserkészek” – mondta Sándor. Majd 
hozzáfűzte: „nagyon köszönjük, na-
gyon kellett ez már nekünk”. Vagyis 
a támogatás, és a munka elvégzése, 
amely késő ősszel fejeződött be.
Közvetlen minisztériumi támoga-

tásként 2024-ben tíz millió Ft érke-
zett az 500 m2-es lapostető felület 
csapadékvíz elleni bitumenes szige-
telésére és páraszellőzők beépítésé-
re. A kivitelezés költsége 9,87 millió 
Ft volt.  Ezen kívül a Bethlen Gábor 
Alapkezelő adott 2,5 millió Ft tá-
mogatást hat darab ablak cseréjére.
Soltész Miklós a Miniszterelnökség 
egyházi és nemzetiségi kapcso-
latokért felelős államtitkára azt 
mondta: „igazából a támogatást 
a Kormány adta”. Ehhez szükség 
volt segítő közreműködésre, Kő-
szeg önkormányzata és Ágh Péter 
országgyűlési képviselő részéről. Az 
államtitkár a népszámlálás adataira 
hivatkozva említette, hogy orszá-
gosan 22 ezer horvát nemzetiségű 
él Magyarországon. Szerinte sokkal 
többen vannak, többen nem töltöt-
ték ki  a nemzetiségi és egyházi ho-
vatartozásra vonatkozó rovatot.  Az 
is tény, Kőszegen és a környéken élő 
horvátok meghatározó tevékenysé-
get végeznek nemzeti hovatarto-

zásukért. Peresznye, Horvátzsidány 
térségben száz gyermek vesz részt 
ilyen célú oktatásban.  Erős a horvá-
tok keresztény hithez való kötődése. 
÷Mindezek hozzájárulnak ah-
hoz, hogy a közösség meg tudja 
tartani identitását, és át is tudja 
adni a következő generációnak. 
Büszkék vagyunk azokra, akik 
Magyarország értékeit gyarapít-
ják” – szavakkal zárta az új abla-

kok alatt tartott tájékoztatót, illetve 
a felújított épület megtekintését.

KZ

Egy hosszabb időszak után febru-
ártól ismét dolgozik a város kör-
nyezeti állapotáért főkertész. Erről 
döntöttek a képviselők január 28-
án, Pintér Gábort bízták meg a fel-
adattal. Feltettük a kérdéseinket az 
első munkanapján, elkészült a fotó 
is a Várkör parkosított területén, 
amelynek tervezője volt.
– Hogyan vezetett az útja Kő-
szegre?
– Eső Attila, a városüzemeltető 
igazgatója novemberben fogal-
mazta meg a kérését a leendő 
közös munka érdekében. Régi az 
ismeretség, a munkakapcsolat, is-
meri a tanári munkámat is.
– Hol tanít, a két munkát hogyan 
lehet egyeztetni?
– A Herman Ottó Környezetvédel-
mi és Mezőgazdasági Technikum, 
Szakképző Iskolában tanítok főál-
lásban, a napirendemet össze lehet 
illeszteni a tömbös, duális képzés 
miatt. Végzettségem táj és kertépí-
tészmérnök, de alapvetően park-
építő technikusokat oktatok. 
– Mennyire ismeri Kőszeget?
– A korábbi években tervezőként 
többféle munkát elvégeztem Kő-
szeg nagyobb fejlesztéseinek ker-
tészeti feladatai közül. A Jurisics 

tér beruházásánál a kertésztervező 
feladatát láttam el, majd részt vet-
tem a Várkör, illetve a piac környe-
zetének kertészeti tervezésében. Az 
egykori MÁV-iskola átépítéséhez 
szükséges tanulmánytervet elkészí-
tettem. A Jurisics térnél a kertépí-
tés kivitelezésében is részt vettem. 
A korábbi években dolgoztam a 
Chernel-kertnél lévő játszótérpark 
építésénél.
– Mondhatom: ismeri a várost!
– A belvárost jól ismerem. Nagy fel-
adat lesz a városszél, a lakótelep te-
rületéről információkat gyűjteni ter-
mészetesen a növényzet állapotáról.  
– Hogyan látja Kőszeget a fák, a 
növényzet ellátottsága oldaláról?
– A klimatikus adottságok nagyon 
jók, ehhez illeszkedik a fák, bokrok, 
a zöldterületek kiépítettsége. Olyan 
szemmel is nézem a megvalósítá-
sokat, hogy azokat hogyan lehet 
fenntartani, mondhatom, ebben 
van hova előre lépni. Ennek egyik 
pontja a Fő tér. 
– Dönthet Ön fák kivágásáról?
– Van olyan helyzet, hogy szemrevé-
telezés alapján lehet erről dönteni, 
de legtöbbször szükség van favizs-
gáló szakmérnök ajánlására. Neki 
rendelkezésére állnak olyan műsze-

rek, amivel a fatörzs belső korhadá-
sa mérhető. Tudom, kétfele ember 
van, az egyik, aki ki akarja vágni a 
fát, a másik, aki erején felül is védi 
a korhadt fát. A napi bejáráson úgy 
fogadott egy asszony, ugye kivágják 
ezt a fát, merthogy hullik a levele.
– Mit tart az első napokban a 
legfontosabb feladatának?
– Járjuk a várost, jegyzetelünk, 
gyűjtjük az információkat. A vá-
rosgondnokságról kapunk aktuális 
kéréseket, kérdéseket, a mai nap 
megkaptam a jövő hétre vonatkozó 
feladatokat. A Rákóczi út felújításá-
nak a kertészeti tervezése megy a 
maga útján, a város ezzel megbí-
zott egy céget. Mi ezekhez adunk 
tanácsokat, zöldfelület szempont-
jából segítjük a tervezést, védjük a 
fák érdekeit.  

– A ’’gyűjtjük’’ szava azt jelenti, 
hogy másodmagával dolgozik?
– Megbízással, és nem alkalma-
zottként vállaltuk a feladatot, vál-
lalkozásomban ketten vagyunk, 
céges szerződést kötöttem az ön-
kormányzattal.  
– A heti egy nap a szerződés sze-
rinti munkaidő. 
– A szakmai munkához elegen-
dő, Azt nem lehet gondolni, hogy 
úgymond ’’két hónap’’ alatt min-
den megváltozik. A kertépítés fo-
lyamatos munkát jelent, és ezek 
mellé pénzügyi forrásokat is hozzá 
kell tenni, igazodnunk kell a vá-
rosgondnokság költségkereteihez. 
Olyan megoldásokat kell keresni, 
ami később csökkenti egy adott te-
rület fenntartási költségeit.   

KZ

Básthy Béla polgármester beje-
lentette, hogy a Bethlen Gábor 
Alapkezelő 2,5 millió Ft támo-
gatást adott hat darab ablak 
cseréjére a Kőszegfalvi Német 
Nemzetiségi  Tagóvoda energe-
tikai fejlesztésére. 
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Kertépítés, Kertépítés, 
kertgondozás

Alpok k Gardendd

Kerttervezés, kertépítés
Füvesítés
Fűnyírás, szegélyezés, gyomlálás
Gyepszellőztetés
Rotálás
Sövényvágás
Gyümölcsfa-, dísznövénymetszés
Növényültetés
Növényápolási munkálatok

Horváth Attila
+
Horváth AttilaHorváth Attila
++36 30 299 1968+36 30 299 196836 30 299 1968
alpokgarden@gmail.comalpokgarden@gmail.com
facebook.com/alpokgarden

Elmennek a kisboltok – becsületkassza
A város utcáin naponta három-négy 
futárszolgálat autója viszi házhoz a 
megrendelt árut. Mostanra már a 
közelben lévő nagyáruházak is la-
káshoz viszik a rendelést. A kényel-
mes helyzet hozadéka: elfogynak 
a kisboltok, mert nincs vásárlójuk, 
így van ez mindenhol, nemcsak 
Kőszegen. A fiatalok inkább neten 
rendelnek, a kisboltok működte-
tését sem vállalják, ugyanígy a 
középkorosztály a meglévő boltját 
próbálja tovább vinni, mindenki a 
saját érdeke szerint cselekszik. Zárt 
be papírbolt, a kisebb COOP-ot 
üzemeltető Jenő nyugdíjba ment. 
A Rákóczi úton ’’ezer’’ éve működő 
üzlet üres lett decemberben. 
Ott működött a bezárt Varduza 

sportbolt, előtte évekig járdára ki-
rakott áruval hívta fel magára a 
figyelmet. 
2024. decemberében még várta a 
vevőit a Kedves Textil, januárban 
kiírták a bezárt ajtóra ragasztott 
papírra, hogy festés lesz. Aztán pö-
rögtek a bevétel és kiadás számai, 
majd a bolt bezárása lett a döntés. 
Áttérnek online, Facebook, Messen-
ger típusú kereskedelemre, marad 
a lakástextil, az óvodás termékek 
bősége, és átalakító varrásjavítá-
sok. És marad kedvesen a Kedves 
Textil a világhálón, de nem a belvá-
rosban. A bolt az évek során a kira-
kodós, kipakolós kisbolt világában 
egyedül maradt, ezért vitték oda 
a kézművesek vagy egykori bolto-

sok értékesítésre az árut. Most már 
mindhiába, öt év eltelt, a kezdés és 
a zárás időpontja is február. Többen 
látták a zárásról szóló papírt, volt, 
aki nem hitte el, és olyan is, aki nem 
akarta elhinni a tényt. Egyik típus-
nak sem lesz más lehetősége, mint 
neten keresni a Kedves Textilt. 
Még egy darabig várja a vásárlóit 
az Apró Ötletek Boltja ugyancsak 
a belváros szívében. Egy Ötlet 
alapján praktikusan számolták a 
költségeket, hozzájött még egy 
gondolat is, és megcélozták az üz-
let bezárását. Addig hetente más 
akciókkal várják a mindig Kedves 
Vásárlókat. Apró, díszes virágfor-
mákat tudnak adni a vevőknek, 
és mondhatjuk, hogy még, illetve 

márcsak március 31-ig árusít vi-
rágot a piacon működő Somfai 
Virágbolt. „Szép volt, jó volt, elég 
volt” indok a bezárás oka, mert-
hogy a vállalkozói életmód kötött, 
elég volt a 30 év.
Tény, hogy egymás és a becsü-
letkassza becsületét is védték a 
kisboltosok. Régen, ha veszélyes 
ellenség érkezett a városba, akkor 
láncszerűan telefonáltak.  Az elmúlt 
években sem kellett „rögtön jövök” 
kiírásra elpakolni az utcán lévő 
árut, figyeltek egymásra. Az is igaz, 
több bolt bejáratánál természetes 
a becsületkasszás árusítás. Egyik 
ilyen vásárlást – hosszabb értet-
lenkedés után – kiabálás követett, 
mert a turista-vásárló számlát kért 
az áruról, és nem hitte, nem tudta 
mi is az a becsületkassza.

KZ      

Ostromnapok – változás
A Kőszegi Ostromnapok Egyesület 
2025-ös éve mozgalmasan indult.. 
Január 04-én megtartották a szo-
kásos disznóvágást, a feldolgozott 
hús (kolbász, sonka) a harcosok, 
janicsárok ellátmánya lesz a távoli 
városok harcterén. A jószág súlya 
380 kg volt.  
Január 11-én közgyűlést tartott az 
egyesület, új elnökséget választot-
tak: elnök: Polák Norbert, alelnök: 
Kövesdi Katalin, titkár: Németh 
Gáborné, elnökségi tag: Németh 

Gábor, Fridl Zsolt, Fekete Barna-
bás és Szárnyas Péter. Az egyesület 
január 24-én egy élő történelem 
órát tartott a gyöngyösfalui Dr. Tol-
nay Sándor általános iskolában, a 
következő ilyen bemutató február 
15-én lesz, délelőtt Kőszegen a Vár 
udvarán található KÖSZHÁZ-ban.  
Ugyanezen napra kaptak meghí-
vást a Nagycenki Balassi Bálint 
Emléknapra, amelyen – a tervek 
szerint – nagy létszámban képvise-
lik Kőszeget. 
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Kávészünet Kardos Tamás fotóművésszel
 Kórházi fotósként kezdte

Esti kivilágításnál a Fő téri szálloda alatt 
levő egyik üzletből a belvárost ábrázoló 
gigaposzter vonzza a tekintetet. A zené-
lő kút felől a városházával a Hősök tornya 
látható rajta. Kardos Tamás készítette a 
felvételt, akinek a neve egyre gyakrabban 
felbukkan az utóbbi időben a megye kü-
lönböző helyszínein rendezett fotókiállítá-
sokon. A születésétől Szolnokon élő Kardos 
gyereket süketnéma újságos édesapja után 
csak Kardos Pista bácsi fiaként emleget-
ték. Aztán változott a világ, amikor Kardos 
Tamás apjaként emlegették Pista bácsit. 
Tamás egyik felemlegetést sem szerette. Ti-
zenévesként árulta az Esti Hírlapot, mellyel 
napi 20 Ft-ot is megkeresett. Aztán balla-
gási képeket fotózott, az is jó kereset volt. 
Néptáncolt. Katona lett, távírász. Fotós kar-
rierje kórházi fotózással indult.  A többi már 
történelem. Nyolc éve költöztek Szolnokról 
Kőszegszerdahelyre. Azt megelőzően rend-
szeresen üdültek Velemben. Ismerkedtek 
a környékkel. Kirándulásaik, nézelődéseik 
alatt felfedeztek egy telket, kész pincével, 
megtetszett. Megvették. A lánya akkor már 
itt lakott, szülei leendő házával szemben. Ő 
felügyelte az építkezést. Tamás a naponta 
kapott felvételek alapján irányította Szol-
nokról a mesterembereket. Több család is 
Kőszegre települt a szülővárosából. Nem 
tekinti magát a „gyüttmentek” sorába való-
nak. Azt mondja ő csak „gyütt” és nem ment, 
marad. Felesége dr. Szalados Katalin gyer-
mekorvos, amikor néhány éve a városban 
a gyermekorvosi praxisok kiürültek, azon-
nal beállt helyettesíteni, hogy ne legyenek 
a kőszegi gyermekek orvosi ellátás nélkül. 
Kardos Tamással beszélgettünk munkájáról, 
idekerüléséről, beilleszkedéséről, terveiről. 
– Amikor kórházi fotósként végérvényesen a pá-
lyára léptem, az volt a dolgom, hogy a kórházi 
munkákat és eseményeket dokumentáljam. Az 
orvosi előadásokhoz szemléltető anyagokat is 
készítettem. Egy ilyen munka során ismertem 
meg a gyerekosztályon dolgozó doktornőt, aki 
a feleségem lett, az idén 45 éve házasodtunk. 
A kórházi munka után kezdtem művészfotókat 
készíteni, utazni, világot járni és látni.
– Talán 10 éves lehettem, amikor a negyven fős 
osztályommal először jártam kiránduló gyerek-
ként a városban. Beleszerelmesedtem. Azóta 
nekem Kőszeg egy kincses doboz, egy különle-
ges hely. Ez megmaradt. Ma is, ha úgy van ked-
vünk, beugrunk és sétálunk, gyönyörködünk a 
városban. A Nikon gépem nincs mindig velem, 
de a telefon mindig kéznél van. Már csodálatos 
képeket lehet ezekkel is csinálni.

– Amint 2016-ban megérkeztünk, kiderült Kő-
szegen nincs fotóklub, szerettem volna egy fotó 
barátok körét megszervezni, meg egy kiállítást 
a munkáimból, hogy bemutatkozhassak új ha-
zámban. Bárki jöhetett volna a körbe, akinek 
valami köze van a fotózáshoz. Gódor József volt 
ilyen, Bogdán Feri, meg biztos sokan mások is. 
Helyismeret nélkül nem járt sikerrel ez a törek-
vésem. Bogdán Ferit felkaroltam, aki nagyon 
tehetséges fotós. Egyre több kiállításon szerepel. 
Nagyon tiszteltem Németh Ivánt, aki esemény-
fotósként volt ismert. 

– Hatvani János - az Írottkő Szálló üzemelte-
tője ajánlotta, hogy keressem fel a Csók István 
Művészkör Egyesületet. Hamarosan bemuta-
tott Palcsó Juliannának, így lettem az egyesület 
tagja. Több kiállításom volt velük, az Írottkőben 
önállóan is bemutatkozhattam. Eljutottam Sop-
ronba, Vonyarcvashegyre, Letenyére, Szentgott-
hárdra és Nickre is kiállítani.
– Az elmúlt évben a 70 éves születésnapom 
alkalmából szülővárosom, Szolnok nagyszabá-
sú fotókiállítást rendezett az ottani Agorában. 
Az eladott képeim bevételét a szolnoki Heté-
nyi Géza Kórház Gyermekosztály Gyermekeink 
Egészségéért Alapítványnak ajánlottam!
Az év végén ennek a kiállításnak egy része a 
szombathelyi Agorában került bemutatásra, 
így mintegy keretbe zárva az évet! Hódoltam 
szenvedélyemnek, az utazásnak is, eljutottam 
Indiába, mely mindig izgatott. Novemberi kiál-
lítás megnyitóm után a kőszegi könyvtárban az 
ottani élményeimet is megosztottam.
– Egy ideje rendezgetem a felvételeimet, amik 
55 év alatt születtek, archiválom őket. Tervezem 
egy weblap készítését. Hetvennégy országban 
jártam, de Japánban hatszor voltam, hatszor Iz-
raelben, Phuketen szintén, Törökországban hét-
szer. Ezeket azonban egy-egy országnak tartom 

számon. A filmes és digitális felvételek rendezé-
se bonyolítja a helyzetet.
– Kőszegen eddig két kiállításom volt. Hat évvel 
ezelőtt kezdtem készíteni a kőszegi naptárakat 
mai felvételekkel. A Kőszeg anno naptár 1900-as 
archív felvételekkel, alatta kisebb képben ugyan-
olyan szögből készült mai fotókkal jelent meg. 
Kapható volt könyvesboltban, tourinformban, 
papírboltban. Ahogy elfogy, a digitális nyom-
dánkban utángyártunk. Nagyon nagy sikere van, 
tavaly a polgármesteri hivatal által ajándékba 
adott naptár, a Kardos-naptár volt. 
– Az egyesületünk az idei évre tervez velem az 
Írottkőben. Szolnokon 99, Szombathelyen 71, a 
második kőszegi kiállításon 32 képem volt. A vi-
lág minden táján fotóztam, több ezer kiállításra 
kész fotóm van.
– Az auschwitzi kirándulásra egy kőszegi csoport-
tal mentem. Akkor készítettem az egyik legdöb-
benetesebb felvételt, melynek címe Végállomás. 
Szombathelyen a Batthyány téri kiállításon volt 
látható. A 80 éves holokauszt emlékünnepsége-
ken látható lesz ismét a nagyközönség számára. 
– Amikor külföldön van kiállításom, viszem a 
magyar képeket, köztük a kőszegieket. Ott van 
Velemi Szent Vid kápolna, az Írottkő és sok min-
den. Dicsekszem, hova kerültem idős koromra. 
Kételkednek, mert a mondás szerint az öreg 
fát átültetni nem lehet. Azt mondom, minden 
csak akarat kérdése, én egy alföldi megyei jogú 
városban születtem és 63 és fél éves koromig 
éltem ott. Negyvenhét könyvet csináltam Szol-
nokról. Mindenkit ismertem. Nem panaszkodom, 
mert decemberben Szombathelyen a Sportházi 
megnyitómon telt ház volt, a galéria lépcsője is 
tömve volt. Itt is kezdenek megismerni.
– Közel 200 ezer fotó van az adathordozómon, 
ami most messzi földön készült képekkel gyara-
podik. Február elején Zanzibár az úticélom 15 
napra. Egy 20 fős csoporttal megyek és fotózok. 
Olyan helyekre visznek magukkal, ahová „fehér 
ember nem jut el.”  Voltam már Dél-Afrikában, 
Tunéziában, Marokkóban, Dzsibutiban, de most 
új helyeket láthatok. Zanzibárból átmegyünk 
Tanzániába szafarizni. Bent lakunk a nemzeti 
parkban és dzsippel visznek bennünket nézelőd-
ni, fotózni. Nagyon izgalmasnak ígérkezik. 
– Ami a fotóbarátok körét illeti még mindig azon 
vagyok, hogy legyen, alakuljon meg Kőszegen. 
Fiatalok, idősebbek, kezdők és haladók lehetné-
nek együtt, a fiatal az időstől tanulhatna, az idős 
meg elmélyedhetne a fiatalok által ismert tech-
nikákban. Mindenkinek más az érdeklődése, van, 
aki a színházat, egy másik a sportot, megint más 
a természetet, van aki az épített természetet sze-
reti fotózni. Ezek mind más kihívást jelentenek. 
   Kiss János
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Köszöntések
Básthy Béla polgármester ké-
peslappal köszöntötte a város 
szépkorú lakóit születésnapjuk 
alkalmából:  
Kis István Tiborné Marhold Má-
ria Marianna (90 éves), Szabó 

’’’Merénylet’’’ egy idős asszony ellen
Egy asszony, aki gyermekkorában 
hatalmi megaláztásokat viselt el 
a családjával, a mostani évváltás 
időszakában a rendőrség lépett 
közbe, hogy ne legyen az idősek 
ellen elkövetett bűncselekmény 
egyik áldozata. A megelőzés né-
hány órájának félelmei az asszony 
idegrendszerét megviselték. Ha 
visszaidézi gyermekkori félelmeit, 
akkor neki az ÁVO-os csizma méter 
hosszú volt nappali fényben vagy 
éjszakai sötétben. Mert leginkább 
akkor láthatta a csizmát, akkor 
vitték el a nagypapát, akit nappal 
vertek. De ezt csak idősebb korá-
ban a szomszédjától tudta meg. Azt 
gyermekként látta, amikor az ÁVO 
elvitt mindent a gazdaként dolgozó 
nagypapa udvaráról. Ez a rendszer 
maradandó bűne, de az évváltás 

időszakában az idős asszony ellen 
előkészített ’’’merénylet’’’ előidézé-
sében meghatározó szerepet kapott 
az asszony hiszékenysége, ahogy ő 
fogalmazott: „mindenkiről csak a 
jót tudom elképzelni”. Ami pél-
damutató, legyen is ’’’mindenki 
jó’’’, és akik – az idős asszony ellen 
akartak vétkezni –, távolból jöttek 
Kőszegre. Az igébe foglalt szavak 
szerint nekik is meg kell bocsátani, 
de talán tartósan és ellenőrzött kör-
nyezetben kell ezt megvalósítani.
Az idős asszonnyal egyedi körül-
mények között találkoztunk, mint 
régi ismerős, amikor felidézte a 
’’’merényletet’’’ előkészítő találko-
zást. Lassan lépegetett a járdán, 
amikor megállt mellette a kopot-
tas autó, abban ült egy férfi és egy 
nő. Barátságos hangon szóltak az 

asszonyhoz, ’’’tolmácsolva’’’ a vá-
rosvezető kérését, miszerint mindig 
segítsenek az időseknek. A beszél-
getés cím és telefonszám átadá-
sával zárult, és azzal is, mikor lesz 
otthon az asszony. Aztán mindenki 
indult az útjára, de az asszonyt 
bizonytalan érzések fogták el, és 
megváltoztatta az eredeti tervét, 
sorra vette a városházát, polgár-
őrséget, rendőrséget, aztán hívta 
112-es telefonszámot. Az ismeret-
len autóssal megbeszélt időponthoz 
képest sokkal korábban ért haza, 
majd a függöny mögé bújva vára-
kozott. Látta, amikor megjelent a 
segítségnyújtást felkínáló autó, de 
a telefonhívást nem fogadta, ezzel 
teljesítette a hatóság szigorú kéré-
sét. Az autó várt valamennyit, aztán 
továbbment. Ezt követően érkezett 

meg a hatóság autója ismerős kő-
szegi rendőrökkel. Megkezdődött 
az ’’’adatfelvétel’’’, de éppen akkor 
visszatért a kopottas autó. „Az volt” 
szavak után eredménnyel zárult a 
rendőri intézkedés, amit segített az 
asszony, mert megőrizte az ismeret-
len autós megismert telefonszámát.
Úgy tudjuk, azért is szükség volt 
erre, mert a fenti, idősek ellen terve-
zett ’’’merénylet’’’ nem volt egyedi. 
Bűnelkövetés szempontjából biz-
tonságos Kőszeg, de itt is vannak 
veszélyes helyzetek. Ennek egyik 
célpontja az idősek, és másik az 
interneten elkövetett csalások vég-
telen formája. Kőszegen is!! Egy 
felkiáltó jeles kérést teszünk közzé: 
Azonnali e-mail törlés, ha írták, 
hogy pénz nyert, bankból érkezett 
hivatalosnak tűnő felszólítás, és 
minden ehhez hasonló telefonhí-
vást megszüntetni!  

KZ

Terepasztalon a vasútállomás
Január 3-5. között volt látogatha-
tó Szombathelyen az Agora-ban a 
Szombathelyi Vasútmodellező és 
Vasútbarát Egyesület közel 3000 
látogatót vonzó kiállítása. A model-
lezők számára a MÁV Igazgatóság 
adta át a műszaki rajzokat, a fotó-
kat. A régi kőszegi vasútállomást 
modellként megalkotta az egye-
sület nyolc tagja, vezetőjük Nacsa 
Zoltán. Az aktív modellező beszélt a 
Kőszegről szóló alkotásukról.
Munkájukban ügyeltek arra, hogy 
a fák, bokrok valósághűek le-
gyenek. Mintegy fél méter széles, 
egymáshoz csatlakoztatható aszta-
lokra építették meg a kőszegi vas-

útállomást, nyílt vonali elemekkel 
közel 20 m2-t foglaltak el. Bemu-
tatták a ’80-as években látható 
környezetet. A modell tükrözte az 
egykori Tüzép és a 87-es út felőli 
rész korabeli állapotát. A két fotó 
nem adhat teljes képet, csak idé-
zet. A modell bemutatta a (nép-
nyelv szerint csillagvizsgáló) büfét, 
az újságosbódét, a buszmegállót. 
Egy Wartburg felnyitott csomag-
tartóval látható, futnak a gyerekek 
a buszra. A büfé előtt van Zsiguli 
rendőrökkel és kutyával. A modell 
által bemutatott peronon utasok 
állnak. A fotók hiteles munkáról 
beszélnek!!!

Nacsa Zoltán gyerekkorát Kőszegen 
töltötte, édesapja a MÁV Nevelőin-
tézet tanára volt. Innét származik 
vasút iránti elkötelezettsége, amit 
hozzákapcsolt modellező hobbijá-
hoz. Hangsúlyozta: a modellezés 
a valóság leképezése. Nem játék, 
ahol csak úgy jönnek-mennek a 
vonatok. A tehervagonok a meg-
rendelő fuvaroztató igénye szerint 
érkeznek az állomásra, a Tüzép 
mellékvágányára. Mindez a mo-

dellkiállításon úgy látható, mintha 
a valóságban ott lennénk a vasút-
állomás területén, de az épületek, a 
vonatok kicsinyített formában.  
Az elmúlt őszön a németországi 
Chemnitzben állították ki a kőszegi 
vasútállomást, amit a modellezők 
újságja lelkendezve mutatott be, 
mint az 1993 óta létező – jelenleg 
33 fő tagsággal rendelkező – szom-
bathelyi modellezők munkáját.

Kiss János

Andrásné Csuha Magdolna (90 
éves), Draskovits Ferencné Pol-
gár Margit (91 éves), Szabó Béla 
(91 éves), Maitz József Béla (90 
éves), Óra Mariann (91 éves), 
Balogh Gyuláné Gillich Mária (90 
éves), Dergez Imre (90 éves) és 
Horváth Józsefné Zsámboki Esz-
ter (92 éves).
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Civilekről
Kőszeg kulturális életében jelentős 
szerepet vállalnak a civil egyesüle-
tek, művészeti csoportok. Ezúttal 
egy rövid „bejelentkezésre” kértük 
néhányukat az elmúlt évi eredmé-
nyeik és az idei terveik kapcsán: 
• A Bersek iskolában működő BE-
JÓ Táncegyüttes repertoárjában 
a majorette show, a színpadi lát-
ványok, a történelmi társastáncok 
és a tűztánc is megtalálható. „Két 
és fél évvel ezelőtt újra elindult a 
mazsorett oktatás, jelenleg három 
korcsoportban dolgozunk, 28 fős 
tagsággal. 2024-ben a SilverBirds 
Bellydance Egyesülettel közösen 
hagyományteremtő szándékkal 
megszerveztük a Tánc Világnapja – 
Örömtánc Kőszegen rendezvényt. 
Ezt folytatjuk 2025-ben, amikor a 
BE-JÓ Táncegyüttes 30 éves jubi-
leumát ünnepelheti május 17-én” 
– tudtuk meg Horváth Mártától.
• A Concordia-Barátság Ének-
egyesület 2024-es legnagyobb 
sikerei bekeretezték az évet. Mary 
McDonald JEZUS! című művének 
januári ráadás koncertjeitől szép ív-
ben vezetett az út a novemberi jubi-
leumi koncerten felhangzott Dietrich 
Buxtehude Membra Jesu nostri című 
barokk kantátáig. „Az idei évben 
Nagyváradra utazunk, a 13. Szent 
László Napokra. Hagyománnyá vált 
Concordia Kórusfesztiválunkat au-
gusztus 30-án tartjuk. Októberben 
meglepetéskoncerttel várjuk majd a 
kőszegieket, ahol a dzsessz műfajá-

ban teszünk kirándulást” – mondta 
el kérdésünkre Ősz Henriett.
• „Egyesületünk – a Dance Jam – 
a 35. évfordulóját ünnepli. Az elmúlt 
évben több programot szerveztünk, 
VB címmel és több országos bajno-
ki díjjal gazdagodtunk. Munkánkat 
az önkormányzat kitüntető okle-
velével jutalmazta. Növendékeink, 
mint „jó tanulók, jó sportolók” is 
kitűnőek voltak. Továbbra is célunk 
a kimagasló eredmények elérése. 
Emellett szorosabbra kívánjuk fűz-
ni testvérvárosi kapcsolatainkat, és 
tervezzük, hogy idén ellátogatunk 
Vaihingen an der Enz-be” – nyilat-
kozta Földesiné Németh Csilla.
• A Hajnalcsillag Néptáncegyüt-
tes 2024. évi tevékenységében 
a legnagyobb esemény a 35 éves 
jubileumi műsoruk volt. Megemlé-
keztek az együttes örökös művé-
szeti vezetőjéről, Dvorákné Kővári 
Anikóról. „A közösségi programok 
megvalósultak: táncházak, ahol a 
tagok és a helyi közönség együtt 
táncolhatott, táborok, ahol a kü-
lönböző korosztályok bővíthették 
tudásukat. A csoport megjelent 
a város kulturális eseményein és 
fesztiválokon is. Együttműködés 
valósult meg más együttesekkel is. 
A 2025. évi tervek: új koreográfiák 
tanulása, a helyi közösségekkel a 
kapcsolatok erősítése, együttmű-
ködés más csoportokkal, szemlé-
ken, versenyeken való részvétel. 
Nagy hangsúlyt kap az új tagok to-
borzása, az együttes csoportjainak 
megújulása, a közösség erősítése” 
– tudtuk meg. 

• A Kőszegi Borbarát Hölgyek 
Egyesülete 2024-ben jubileumi 
évet zárt, fennállásuk 25. évébe 
léptek. Harmincöt programon vettek 
részt: maguknak Asszonyfarsangot, 
Hölgyek bora választást, gyűléseket, 
ki rándulást, kerti partit tartottak, s 
ezen kívül nyilvános rendezvényei-
ken és a városi, boros rendezvények 
segítőiként találkozhattunk velük. 
„Az év megkoronázása a Borbálon 
a Borkirálynő választás volt, ami új-
donságot is hozott magával, hiszen 
Tóth Flóra borkirálynőhöz udvarhöl-
gyeként csatlakozott Frank Teodóra” 
– nyilatkozta az egyesületet tizenöt 
éve vezető Horváthné Tóth Adrienn.
• 2024-ben – 4 év után – az Ár-
pád-házi Szent Margit Iskola tor-
natermében újra megkezdte mun-
káját a Kőszegi SE, Asztalitenisz 
Szakosztály. A kezdéshez komoly 
beruházásra volt szükség. „A tér-
elválasztókat és a két régi Tibhar 
asztalt is bevetve kiváló körülmé-
nyekkel vártunk minden érdeklődőt. 
Mintegy 20-25 pingpongos, ebből 
10-15 gyermek járt edzésekre. Év 
végére 8-10 utánpótláskorú játé-
kosunk lett. A gyermekekkel Terplán 
Zoltán és Molnár Péter foglalkozik 
heti három órában. Az ősszel indu-
ló Vas vármegyei csapatbajnokság 
első osztályában az élen fejezte be 
az őszi fordulót a Kőszegi SE” – kap-
tuk az információt Molnár Pétertől. 

• A mindig teltházas fellépésekkel 
szereplő Kőszeg Város Koncertfú-
vószenekara munkájáról Németh 
Balázs tudósított: „Mozgalmas volt 
a 2024-es év, 79 próbát és 29 fellé-
pést abszolváltunk. Kiemelt rendez-
vényünk volt a Fúvós Metamorfózis 
koncert, melyet két alkalommal ad-
tunk elő telt házzal az Omega ze-
nekar műveiből.” 2025 januárjában 
tisztújító közgyűlést tartott Kőszeg 
Város Fúvószenekara. A következő 
öt évben is Németh Balázs az elnök, 
vezetőségi tagok: Bakos Márton, 
Bakos Zoltán, Beke-Rába Dóra, 
Beke Áron, Horváth Roland, Tóth 
Ádám Károly, illetve Szilágyi Miklós 
karnagy irányítja az együttest.
• A Kőszegi Vonósok élménydús 
évet zártak 2024-ben. Erről Scheer 
Bernadettet kérdeztük: „Tavasz-
szal művészeti vezetőnket, Scheer 
Uwét leptük meg egy születésnapi, 
saját műveiből álló koncerttel, ősz-
szel a Concordia jubileumi hang-
versenyének zenei alapja voltunk, 
télen nagy sikerű, teltházas Dióhéj-
koncertet adtunk a gyerekeknek. 
2025-ben sem unatkozunk. Nem 
csak a kőszegi közönségünk szá-
mára készülünk érdekes műsorok-
kal, de Vaihingenbe, Mödlingbe és 
Traismauerbe is várnak minket, már 
most tervezzük a 2026-ban esedé-
kes jubileumi évünket is.”

TáF.

Kiskérődzők pestiséről
Ezúton tájékoztatom a Tisztelt La-
kosságot, hogy a kiskérődzők pesti-
se (PPR) sajnos megjelent Magyar-
országon. Ez a betegség a juhok 
és a kecskék vírus okozta, heveny, 
lázas általános tünetekkel, a száj 
és az emésztőcsatorna nyálkahár-
tyájának gyulladásával járó, beje-
lentési kötelezettség alá tartozó 
betegsége. A vírus emberre nem 
veszélyes, de a fogékony állatok 
(kiskérődzők) körében gyorsan 
terjed és elhulláshoz vezet, ezért 
a betegség jelentős gazdasági 
károkkal jár.
A betegség által okozott károk 
mérséklése érdekében kérjük az 
állattartók, élőállat-kereskedők 
és -szállítók felelős magatartá-

sát és együttműködését az ál-
lategészségügyi hatóságokkal.
Amennyiben egy állomány több 
juhában vagy kecskéjében hirtelen 
jelentkezik szem- és orrfolyással 
kísért láz, akkor merüljön fel a PPR 
gyanúja és azonnal értesíteni kell 
az ellátó állatorvost, valamint a 
helyi állategészségügyi hatóságot!
A Vas Vármegyei Kormányhivatal 
Élelmiszerlánc-biztonsági és Állat-
egészségügyi Főosztálya az eset-
leges pozitív esetek bejelentését a 
+36 70 454 0449 telefonszámon 
fogadja, valamint rendelkezés-
re áll a Nébih 24 órában hívható 
ZöldSzáma (+36 80 263 244) is.
Együttműködésüket köszönöm! 

Dr. Zalán Gábor  jegyző

Kőszegi főtéri éttermünkbe keressük  
kollégáinkat, 

SZAKÁCS
ÉTELFUTÁR

FELSZOLGÁLÓ 
munkakörökbe

Érdeklődni a 06304094213-as számon! 

KIEMELT BÉREZÉSSEL!
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Két keréken 3000 km
A középkor egyik búcsújáró he-
lye a spanyolországi Santiago de 
Compostela. 2024. szeptember 8-án 
két kőszegi fiatalember Kőszegről in-
dulva megtette a Szent Jakab-utat, 
hármezer km-t kerékpáron. Velük 
beszélgettem február 3-án. 
– Először egy rövid bemutatko-
zást kérek.
Gyarmati Bálint: 48 éves vagyok, 
kőszegi születésű, 2002 óta itt élek 
a családommal, mezőgazdasági 
vállalkozásaim Sárvár mellé kötnek 
a hétköznapokban.
Vágfalvi Gábor: Kőszegen élek, 
vendéglátásban dolgozom. Ausztri-
ában vezetek egy panziót. 53 éves 
vagyok, a kerékpározás az egyik leg-
erősebb szabadidős tevékenységem. 
– Honnan jött az elhatározás?

Gy. B.: Az ötlet tőlem 
származik. Korábban 
sokfelé kerekeztünk 
gyerekekkel, de tere-
pen kerékpárral, zarán-
dok jelleggel a Mária 
úton elmentünk már 
Máriapócsra, Tihanytól 
Rajkáig a Jakab-úton, 
és megtettük az Üröm-Máriagyüd 
útvonalat is. Korábban jártam Faro 
di Fisterrában, gondoltam milyen jó 
úti cél lenne. Szólóban terveztem, de 
Gábor csatlakozott. Jó döntés volt!
Gy. B: A mapy.cz biciklialkalmazás 
segítségével haladtunk, elhatároz-
tuk, hogy nem a klasszikus úton, 
a Duna mellett északról, hanem 
délről, Ausztrián, Olaszországon át 
kerekezünk.

V. G.: Úgy állítottam össze, hogy 
napi 9-10 órát kell úton lenni, de 
voltak napjaink, amikor 170-180 
km-t kerékpároztunk. Emiatt a terv 
felborult, de az útvonalhoz tartottuk 
magunkat. A szálláskeresést is ehhez 
kellett igazítanunk, ami kisebb kité-
rőkkel is járt. Útba ejtettük Avignont, 
Lourdes-ot, Veronát. Megmártóz-
tunk Montpellier alatt a tengerben, 
Biarritznál pedig az óceánban. 
– Számos hitbéli élmény is kísér-
te az útjukat.  
GY. B.: Átkeltünk a Pireneusokon, 
rátértünk a valódi Caminóra, ahol 
csaknem 500 kilométert tekertünk 
kontúrozva a gyalogosokat. Akkor 
találkoztunk a kőszegi Ecker And-
rással, aki akkor már 200 km-t za-
rándokolt. Kőszegiként köszöntöt-
tük. Haladtak mellettünk többen. 
Kipróbáltunk tipikus zarándokszál-
lást, ahol misén is részt vettünk.
V.G.: Amikor már tudtuk, hogy 
biztosan beérünk a célba, egyre 
kisebb tempóban kerekeztünk, és 

felkerestünk minden olyan helyet, 
ami a zarándoklat része. 
Gy. B.: Beérve Santiagóba a ka-
tedrálisban mise volt. Nem akarták 
elhinni, hogy honnan érkeztünk, de 
aztán kaptunk pecsétet az okleve-
lünkre a 2650 km távval.
– Milyen tanáccsal vértezhetjük 
fel az ilyen útra vállalkozókat?
V.G.: Az út Kőszegtől számítva kö-
zel 3000 kilométer, összesen 22 
nap tekerést jelentett. Két fontos 
dologhoz ragaszkodtunk, az étke-
zés és az alvás-, illetve a minőségi 
pihenőidő. Jártunk olyan vidékeken 
is, ahol nem találtunk nyitott üzle-
tet, vizünk meg elfogyott, és ilyen 
esetekre készülni kell. 
– Mi volt a felszerelés?
V.G.: Három váltás sportruha, saru, 
biciklis cipő és alkatrészek a brin-
gához.
Gy. B.: Több defektünk volt, Gá-
bor győzött 9:2-re. A közlekedés 
biztonságos, jó az utak minősége. A 
kerékpáros arrafelé „szent tehén”. 
Nem éreztük soha, hogy le akarná-
nak tolni bennünket az útról.
A távot legyőzték, de ami megdöb-
bentő, mindezt 20 ezer 200 méter 
szintemelkedés megtételével, és a 
Boris ciklont sem tudták elkerülni. 
A 23. napon megnézték Fisterrát, 
Corunában becsomagolták a bi-
cikliket, majd Barcelonán keresztül 
hazarepültek. Bécsben a feleségek 
várták Bálintot és Gábort.

TáF

„Van ott minden”
– mondta a lakásban élő ’’’hajléktalan’’’

Január végén az utcákról ismert 
férfi ült a Várkör egyik padján, a 
’80-as évek futballbotrányáról 
szóló, megbarnult könyvet olva-
sott. Rövid szóváltás után indult 
el a beszélgetésünk, megtudtam, 
hogy a 64 éves Károly ifjúkorában 
focizott, van bőven ideje olvasni, és 
érdekli az egykori botrány. Ahogy 
mondta előnyugdíjas, van jövedel-
me, de novembertől már ’’’rendes’’’ 
nyugdíjas lesz. Szó, szót követett, 
az is elhangzott, hogy Tibor testvé-
rével lakik a tűzoltóság közelében 
egy félkomfortos lakásban, amit a  
Városgondokság adott nekik. Előtte 
a Sáncárok utcában, a Hajléktalan-
szállón éltek évtizedeken át, de az – 

előző – a Csingi-Lingi szálló világát 
nem ismerték meg. Tavaly megszűnt 
a Sáncárok utcai, onnét menni kel-
lett, és akkor adott nekik a Város-
gondnokság félkomfortos lakást.
Károly elmondta, hogy Kőszegen 
heten vannak, akik a szállón lak-
tak, mindenki költözött, lakásokba 
mentek, ki ide, ki oda. Két lakás-
ban vannak ketten, az egyikben 
hárman, és van egy, aki egyedül él. 
A számolás szerint ez már nyolc főt 
jelent. Csak azért hét a nyolc, mert 
a „lusta” nem tartozik közéjük. Ré-
gen sokan voltak a szállón, akik 
dolgoztak valahol, valamit, azok 
életmaradt maradtak.
Károly előnyugdíjas, és hozzájut 

ilyen vagy olyan munkához. A ku-
kák rakosgatásáért is kap pénzt, és 
az ital a helyszínen elfogy. Egész 
napra öt fröccs nem sok, sport-
adások nézése közben könnyen 
lecsúszik. Sokat jár, kel a városban, 
nincs semmilyen panasza, de várja 
a novembert, mert akkor nyugdíjas 
lesz. Három éve még a vízügynél 
dolgozott, árokpartot kaszált, de a 
tanult szakmája szerint, esztergá-
lyosként dolgozott a régi kőszegi 
rábagyárban. A munkalehetőség 
elvitte Budapestre, a családi viták 
meg a kőszegi Hajléktalanszállóra. 
Onnét mostanra ’’’heten’’’ marad-
tak, és ahogy sorolta, többen a 
kőszegiek érdekében dolgoznak. 
Károly nem tudta, miért szűnt meg 
a Hajléktalanszálló, de nekik aján-
lottak egy lakást, oda mentek, és 
„van ott minden”. 
Idézet a KéV 2023. novemberi lap-

számából: A képviselők a 2023. 
október 26-ai ülésen arról döntöt-
tek, hogy a Kőszegi Szociális Gon-
dozási Központban működő hajlék-
talanok átmeneti szállását (Kőszeg, 
Sáncárok utca 36. szám) 2024. 
április 30. napjával megszünteti. 
A szavazás előtt Básthy Béla pol-
gármester arról beszélt, hogy egy 
Kőszeg méretű városnak ez az el-
látási forma nem kötelező feladat, 
és a további fenntartása esetén a 
2024-re vonatkoztatott költsége 
60 millió Ft-ot igényelne az ön-
kormányzat részéről az állami nor-
matíván felül. … Elhangzott, hogy 
októberben a szállón tartózkodók 
létszáma 15 fő, akik többségében 
önellátásra képesek, évek óta él-
nek a Sáncárok utcai épület falai 
között, vannak társas kapcsolataik, 
vállalnak alkalmi munkát.

KZ
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Pöttyös 
Kakaós 
Tej 200ml 
1245 Ft/l

  Capri-Sun Mystic
 Dragon / Multivitamin/
Monster Alarm/ Jungle 
Drink 200Ml 1145 FT/l 

Nádudvari 
Gyümölcsjoghurt 
C+D Vitaminnal
Eper /  Barack/ 
Maracuja - Citromfű 
Ízesítéssel 125g, 
1432Ft/Kg

Gyümölcsjoghurt

 Finonimo Baromfi Toast  
Sonkás Szelet 3290 Ft/Kg 

Kinder 
Crispy T1 34g

 Coop Szeletelt 
Csiperke  
Gomba Sós 
Lében 
400g/ 230g,  
2604Ft/Kg

Ház Bora Irsai Olivér 
Cuvée Száras / Merlot 
Édes Vörös/ Muskotály 
Fehér Félédes / 
Olaszrizling Száraz / 
Cabernet Sauvignon 
Száraz/ Rozé Bubis 
Száraz 1.5l 1199 Ft/l

699 Ft/
10dkg

Pick Rákóczi 
Szalámi 
Klasszikus Midi /
Paprikás  Midi 
 Cel. 6990 Ft/kg

299 Ft/
10dkg

329 Ft/
10dkg

Pápai Löncs 
2990 Ft/kg 

Coop klub ár!

269 Ft
/10dkg

2690Ft/kg

Família 
Harmónia  Szelet
Csemege / Paprikás  
55g, 8528 Ft/kg 

469 Ft/
db

 Master Good 
Füstli  Klasszik/ 
Sajtos 140g, 3564Ft/kg 

499 Ft/
db

599 Ft/
db

179 Ft/
db249 Ft/

db599 Ft/
db

 Mizo Tejföl 20% 
330g, 1815 Ft/kg 

Chio  
Big Pep / 
Taccos 60g, 
6138 Ft/kg/
Fried Chicken 
65g,  6650 Ft/kg

399 Ft/
db

50 Ft

499 Ft/
db

Tolle Esl 
Tej 2.8% 
Dobozos 1l

50 Ft

1799 Ft/db
+ü: 250Ft359 Ft/

db

Borsodi Sör 
Tiszt.árpa 
Dob  4.5%  
0.5l 718 Ft/L 

229 Ft/
db

2 darabos vásárlásonként
SPÓROLJON TÖBBET! 

995Ft/l

199  
Ft/
db

2 darabos vásárlásonként
SPÓROLJON TÖBBET! 

1664Ft/kg

549  
Ft/
db

2 darabos vásárlásonként
SPÓROLJON TÖBBET! 

7255Ft/kg

399  
Ft/
db

Szénsavas 
Üdítőital Sleek 
Dobozos 
Coca-Cola / 
Coca-Cola Zero 
/ Fanta Narancs 
4x0.33l 757 Ft/l 

999 Ft/
db 359 Ft/

db
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Csejtei Péter
(1974-2025)

Nem lehet felfogni a felfogha-
tatlant. Életed rövid idő alatt 
elszakadt. Az 51 életéved alatt 
mindig csak előre néztél, min-
dig a közösségünk, Lukácsháza 
érdekeit nézted igazi lokálpatri-
ótaként. Életutunk összehozott 
bennünket, barátságot kötöt-
tünk. 1993-ban alapítója voltál 
az újjáalakult sportegyesületnek. 
Éveken keresztül viselted a 2-es 
mezszámot. Nyughatatlan, ter-
vekkel átszőtt személyiség voltál, 
1993-ban beléptél az egyéni vál-
lalkozók sorába, dolgoztál ebben 
az utolsó percedig. Fiatalon nő-
sültél, megszületett a fiad, Krisz-
tián. Igyekeztél több lábon állni, 
laktál Kőszegen is, de a szíved az 
lukácsházi maradt. Edzője lettél az 
ifi csapatnak, majd 2007-ben a 

Sportegyesület elnöke. 2010-ben 
a vezényléseddel, hatalmas társa-
dalmi munkával elkészült a pálya 
villanyvilágítása, kerítése, az ön-
tözőberendezés, aztán az újjáépült 
pálya. „Lukácsháza Községért” 
elismeréssel az önkormányzat kö-
szönte meg a munkádat. 

2010-ben bizalmat kaptál 
önkormányzati képvise-
lőként, azóta Lukácsháza 
fejlesztésén dolgoztunk 
közösen. Maradandóan 
hozzájárultál Lukácsháza 
fejlődéséhez. 2013-ban 
már közgazdász és tu-
rizmus szakos végzettsé-
gű szakemberként jött a 
Pincés kemencés ötlet, 
amely azóta is a térség 
fontos kulináris eseménye. 
2018-ban megalakítottad 
a Postakocsi Lukácsháza 
Teke Sportegyesületet. Ta-
lán a szervezeted is jelezte, 
hogy lassítani kellene az 

egészségedért. Neked a következő 
nagy álmod megvalósítása forgott 
a gondolataidban, legyen Lukács-
házán SPAR üzlet, hogy legyen egy 
hatalmas ugrás a települési szol-
gáltatás színvonalának emelésé-
ben. Négy éve erről álmodtál, ezzel 
keltél, nappal ezért dolgoztál.

Nem hagytad, mint máskor sem, 
hogy bárki eltántorítson a céljaid-
tól. Szervezeted jelezte, hogy baj 
lehet, de elodáztad, meglesz a bolt, 
utána lesz időd magadra is. 2024 
októberében megerősítő bizalmat 
kaptál, mint Lukácsháza alpol-
gármestere. Felidézve mindez, a 
közös múltunkat, munkánkat, ami 
nagy gyorsan véget ért. Imádott 
édesanyád, mindenki Iluka nénije, 
január 24-én örök nyugalomra tért, 
és Te, Barátom négy nap múlva el-
indultál édesanyádhoz, elhagytál 
bennünket, a falut.
Megfáradt tested fel adta a har-
cot. Milyen igazságtalan a sors, 
édesanya és fia együtt indult el az 
örökké valóságba. Számunkra itt 
maradt a gyász, a fájdalom, az űr!
Nyugodjatok békében! 
Itt hagytad nekünk a „Hagyomány 
és Innováció” iránymutató szava-
kat, őrizzük emléked, a munkád 
eredményeit!

Virág János polgármester

Dr. Kulcsár Teréz
Dr. Kulcsár Teréz 2025. január 5-én 
86 évesen örök nyugalomra tért. 
Szülőfaluja Hegykő, oda tért visz-
sza február 7-én az anyaföldbe. 34 
éven át a kőszegi betegekért dol-
gozott, de szívében örökre hegykői 
maradt, nagy szeretettel emléke-
zett vissza a távolabbi rokonokra, 
egykori iskolatársaira, falubeli is-
merősökre. Hegykőre, amíg egész-
ségi állapota engedte rendszeresen 
visszajárt, és az volt a kívánsága, 
hogy a szülei sírjában találjon 

végső nyughelyet. Sopron-
ban a József Attila Leány-
gimnáziumban érettségizett, 
nagyon készült az orvosi pá-
lyára. Egyetemi tanulmányait 
1957-ben kezdte meg a Pé-
csi Orvostudományi Egyete-
men, a diplomáját 1963-ban 
szerezte meg. Majd négy év 
múlva a tüdőgyógyász szak-
orvosi képesítését. Akkor már 
a Markusovszky Kórház orvo-
sa volt, az ott végzett mun-

kája segítette a röntgen szakorvosi 
vizsga letételéhez. 
A doktornőt jól ismerték a kősze-
giek, különösen a régi textilesek. 
1970-től 1994-ig, nyugdíjazásig 
gyógyított Kőszegen, de ezt köve-
tően is vállalt éjszakai orvosi ügye-
letet. A rendszerváltás időszakáig a 
Posztógyár, illetve a Bútorszövet-
gyár üzemorvosaként dolgozott. A 
város betegeinek nagy segítséget 
jelentett a röntgen szakorvosi ké-
pesítése, mert a nyugdíjba vonu-
lásáig ellátta ezt a feladatot a Fe-
ketekertnél lévő orvosi rendelőben.
Hogyan lehet visszaidézni Teréz 

doktornő személyi-
ségét, aki mindig 
halkan, kedvesen 
beszélt a betegek-
hez, de ennél is erő-
sebb volt a benne 
rejlő udvariasság. 
Férjével, Nagy La-
jossal példaértékű 
családi életet éltek. 
Ott fent, a földön 
élők számára isme-
retlen világban, is 
együvé tartoznak.
Köszönjük Doktor-
nő a Hegykői Szív-
vel a Kőszegiekért 
Végzett Gyógyító 
Munkát!

Takács Imre elment…
Ősz óta nem láthattuk kedvenc helyein Takács Imrét. Az origámi nagy művé-
sze, az egyesületük országos vezetője, a hús véti tojásfestő kórházba került. 
Nem gurult a belváros macskakövein, a Csónakázótó körül a pecások között. 
Nem ment a könyvtárba délelőttönként újságot olvasni, beszélgetni. Nem 
osztogatta a gyerekeknek origámi állatkáit, virágait, szívecskéit. Sok-sok baja 
ellenére mindig vidám volt, hihetetlen optimizmussal élte mindennapjait.  
Úgy hozzátartozott a város utcaképéhez, mint a becsületkasszák. Január 27-e 
óta nem hajtogat többé szívecskét, nem gurul Kőszeg utcáin, nem osztja meg 
a város szépségeit megörökítő felvételeit. Utolsó útja Vépre, a szülei mellé, a 
temetőbe vezetett. Nyugodj békében Imre! 

KJ 
„Minden nap ajándék” kedvenc mondata elveszett. Amikor egy autó elütöt-
te, megsérült, annyit mondott: „sietett”. Németh Tamás atyát (1992-1999: 
káplán, Kőszegen) megtanította angyalkát hajtogatni. Vépi plébánosként bú-
csúztatta Imrét, a szertartáson hajtogatott két angyalkát tett az urnára.
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Farsangi bálok
Az ide szezonban kilenc bál megrendezését 
jelentették be a szervezők, helyszínként a lo-
vagtermet, az EGYMI Dísztermét, vagy a Balog 
iskola tornacsarnokát jelölték ki. A vírus előtti 
időre visszatekintve kevesebb az idei, és ebben 
a költségek emelkedése meghatározó, a lehet-
séges veszteséget több csoport nem tudja vál-
lalja. A vármegye többi városához képest viszont 
sok bált rendeznek Kőszegen. A bálok bálját, a 
Concordiát – a COVID óta – idén sem tervezték. 
Nem tartják meg kegyeleti okokból a „Jótékony-
sági „gyógy” bál”-t, mert január végén az intéz-
ményre nehéz időszak érkezett.
Február 8-án három bál volt. Az adatok szerint 
mintegy hétszázan báloztak azon az éjszakán 
Kőszegen, de nem csak kőszegiek.

Bersek bál a diákokért 
Január 25-én tartották sorrend szerint a 
23-dikat az EGYMI Dísztermében közel 160 fő 
részvételével. Hajnali háromig a TriColor zenekar 
hívta táncra a közönséget, sok volt a fiatal. A 
Be-Jó Táncegyüttes kétszer lépett színpadra, ami 
előtt az asztalokon legalább 120 tombolatárgy 
várta a sorsolást. A Szülői Munkaközösség kö-
szöni a felajánlásokat, szervező volt az elnök, 
Vlasich-Fehér Júlia és Horváth Márta. A tanárnő 
színpadra vitte a Be-Jó-s lányokat, bemutatták 
az aranyminősítést kiérdemelt négy produkciót. 
Ezek koreográfiáját is Horváth Márta készítet-
te, ugyanígy a bál éjszakáján a szülők-tanárok 
meglepetés táncát. Hét tanár és öt szülő alkotta 
párok a velencei karneválra vitték el a bálozó-
kat. A hölgyek, a velencei dámák bemutató tán-
cukkal csábították a gondolásokat. Nevetés és 
taps fogadta a hosszabbított seprűnyéllel érkező 
férfiakat, a „cuki” párostáncot, a pörgést. A pro-
dukcióra való kéthetes felkészülés és a bál szer-
vezése a diákokat szolgálta. A bál bevételét di-
ákrendezvényekre, nyári táborokra, versenyekre, 
diákok díjazására fordítják. A bál éjszakáján már 
ismert volt a „Török kor Magyarországon” ver-
seny eredménye, a Bersek iskola az 5-6. osz-
tályosok csoportjában a negyedik helyezést érte 

el. Az eredmény két diák, Imre Réka és Tornai 
Regina sikere.
A kőszegi TriColor zenekar slágerszámokkal in-
vitálta táncra a bálozókat, sikert arattak, erről 
a visszajelzést a helyszínen és később  is meg-
kapták. A Bersek bálon évek óta zenélnek. Az 

együttest több, mint húsz éve alapította Várkonyi 
Endre és Rosta Gábor, majd három főre bővültek. 
A korábbi énekes, Szőke Krisztina anyai feladatot 
vállalt, ezért két éve csatlakozott a zenekarhoz 
Katavics Enikő énektanárnő, és újra triót alkotnak. 

KZ

AKTU
ÁLIS

Iparosok bálja
Leginkább, ha szükségünk van rájuk, akkor 
szembesülünk azzal, hogy „Mesterembernek, ha 
piszkos is a keze, mégis aranyos”  Tapasztalhat-
juk ezt a „munkás napokon”, és tapasztalhattuk 
február 8-án, a Kőszegi iparos bálon is, a fény-
füzérekkel feldíszített lovag-
teremben. Barátok, kitűnő 
ételkínálat, szórakoztató 
zene…
Polgármesterünk – Básthy 
Béla – egy Vörösmarty idé-
zettel érkezett: „Gondolj 
merészet és nagyot / És 
tedd rá éltedet”. Hivatkozott 
azokra, akik ezen a bálon is 

ott voltak velünk, és „feltették az életüket egy 
nagy gondolatra”. (Ki hitte volna, hogy városunk 
lélekszámához képest nálunk van a legtöbb vál-
lalkozó.) A színvonalas rendezvényt Kiss Péter, 
az ipartestület elnöke nyitotta meg.

TáF
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15 éve alapították 
Az egyesület kitartó, önkéntes munkája
Új tervekkel és a korábbi projek-
tek fenntartásának szándékával 
vág neki 15. jubileumi évének a 
GesztenyeKék Természetbarát 
Egyesület. Az évek során egyre 
csak szaporodtak a civil szervezet 
által önerőből vagy éppen elnyert 
pályázati forrásból megvalósult 
projektek száma. Az Egészségkert, 
az Óriás Gesztenyefa emlék-
hely, a GesztenyeKék Körtúra, a 
GesztenyeBor tanösvény, fotógöm-
bök, valamint a tavalyi év augusztu-
sában átadott Városi Jégverem be-
mutatóhely fenntartása komoly fel-

adatot jelent az egyesület számára.
A fenntartási költségek folyamato-
san emelkednek, míg a bevételi for-
rások alapjául szolgáló pályázati for-
rások összege, és az SZJA 1%-ának 
mértéke legtöbb esetben nem köve-
tik azonos mértékben az emelkedő 
árakat. Az időjárási elemek pusztító 
hatása mellett sajnos több esetben 
rongálás vagy felelőtlen magatartás 
következtében is szükségessé vált 
különféle eszközök pótlása, javítása.
Emellett sok más tevékenységgel 
is segíti az egyesület a várost. Pél-
daként említhetjük az Ördögárok 

sétaút, a Hidegvölgyi út karbantar-
tását, faültetéseket, a Koronaőrző 
emlékpark környezetének rendbe-
tételét, valamint az önkormányzati 
zártkerti projektben megvalósult 
gyümölcsösök utógondozását. Ép-
pen ezért fontos törekvés az egye-
sület részéről a pályázati források 
megszerzése mellett az adomá-
nyokból befolyó összeg növelése is.
Ennek jegyében az egyesület az idei 
évtől részt vesz a MOHU által indí-
tott adománygyűjtési programban, 
melynek keretében a REpontokon 
visszaváltott italcsomagolások után 
járó betétdíjakat felajánlhatják a 
regisztrált civil szervezetek számá-
ra. Aki a GesztenyeKék Egyesület 
tevékenységét támogatni szeretné, 

annak nem kell mást tennie, mint 
az automatánál az adománygomb 
megnyomását követően az egyesü-
let honlapjáról (vagy újság) letölt-
hető QR-kódot beolvasni.
Természetesen továbbra is várják 
és köszönik az SZJA 1%-os felaján-
lásokat is! Mn

Január 26-án a KÖSZHÁZ-ban 
közgyűlést tartott a Kőszegi Polgári 
Kaszinó. A 75 fő tagból 45-en vol-
tak jelen, a közgyűlés határozatké-
pes volt. 
Öt új tag (dr. Csaba Miklós; dr. 
Csabáné Király Erzsébet Mária; 
Németh Balázs; Tatár József és Ti-
hanyi Tibor) felvételét és egy ko-
rábbi (alapító) tag (Seper András) 
visszavételét szavazták meg. Így a 

Kaszinó jelenlegi tagság 81 fő.
A 2024. évről az elnök számolt be, 
12 saját programot tartottak, és 
több programon, mint társrendező 
vagy résztvevőként voltak jelen. 
A Kőszegi Polgári Kaszinó és dr. 
Küttel István egykori elnök is meg-
kapta az önkormányzat kitüntető 
oklevelét.
Prátpál Ferenc gazdasági vezető 
és Kövesdi Andrea titkár a múlt év 
gazdasági beszámolójáról és pá-
lyázatairól adott felvilágosítást a 
tagságnak.

AK
TU

ÁL
IS

Fúvós Farsang
Február 8-án 19.00 órától a Balog 
iskola tornacsarnokában tartották 
a Jelmezes Fúvós Farsangi Bált. 
Az első fél órában alig voltak, de a 
később megérkezett az előzetesen 
regisztrált, négyszáz főt meghala-
dó maskarások serege. Nemcsak 
Kőszegről jöttek, távolabbról is 
taxival, merthogy az – egész nap 
alatt – összeállított jelmezben, 
sminkben nehéz közlekedni. Baráti 
csapatok báloztak, együtt érkeztek, 
és megszervezték, hangsúlyt adtak 

a látványos bevonulásnak. Király-
nőt megszemélyesítő jelmez az 
egyszerűek közé tartozott, mert a 
hangulat a királyinál is erősebb volt 
a bálon. Hajnalig tartott a négy év 
után újra megtartott fúvós farsang. 
A zenészek adtak – jelmezt meg 
raktak – magukra, ahogy mindig. 
’’’Fanfár szóval’’’ hívták a bálozó-
kat a tánctérre – ahogy a zenéjük 
jelezte –, újra itt van a nagy csapat. 
Ebből az éjszakából a néhány fotó 
csak betekintést adhat.

Kámán Z  
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Lukácsháza 
A Közösségi Ház és Könyvtár 
2025-évben változatlan nyitva tar-
tással várja az érdeklődőket. A kez-
dő és haladó angol nyelvtanfolyam-
hoz, a asztaliteniszhez, a Csuhajja 
aerobikhoz, az ugrókötél edzések-
hez, valamint a jóga csoporthoz 
továbbra is lehet csatlakozni. 
Rendhagyó osztálytalálkozónak 
volt a helyszíne a Közösségi Ház 
január 18-án. Az I Love Tolnay Old 
School Party-t tavaly álmodta meg 
Naisz Réka, a szervezéshez Kopcsó 
Viktória és Kovács Dániel csatla-
kozott. A régi Tolnays diákok és a 
régi felső tagozatos tanároknak 
egy generációkon átívelő találko-
zóján 31 évfolyam öregdiákja és 
pedagógusa vett részt. A nosztalgia 
hangulatról egy fotófal a régi korok 
fényképeivel, az osztályok névsora, 
osztályképe gondosko dott. Fellépett 
az AATOM BAND zenekar, akinek 

két tagja az iskola öregdiákja, és a 
DJ. SZIGI. Cél volt a jótékonykodás, 
adományaikkal támogathatták a 
Tolnay iskola diákönkormányzatát. 
Ösztönzésként a jelenlegi tanulók, 
tanárok egy videófilmet készítet-
tek. Azon az estén találkoztak olyan 
emberek, akik talán évtizedek óta 
nem. A bulizást túlnőtte a végtelen 
beszélgetés.
A Borbarát Hölgyek Lukácsházi 
Egyesülete és a Csömötei szőlő-
hegyi gazdák január 18-án Rezi 
testvértelepülés meghívására Vince 
napi hegybejárás rendezvényen 
vettek részt az ottani szőlőhegyen.
Január 25-én az Új évi darts ver-
senyen 12-en vettek részt a Kö-
zösségi Házban. Eredmények: 1. 
Pomper Gergő, 2. Nárai Dániel, 3. 
Krancz Ábel. Legtöbb 180 Krancz 
Ábel, a legmagasabb kiszálló 
Mészáros-Szeifer Diána (72). 
Január 27-én a Közösségi Házban 
ülésezett a Lukácsházi Óvodafenn-
tartó Társulás Társulási Tanácsa és 

elfogadásra került a társulás és 
az intézmény 2024. IV. negyedévi 
költségvetési módosítása, a 2025. 
évi költségvetése, az óvodai és a 
bölcsődei beiratkozás, a nyári leál-
lás időpontja.
Majd a nyolc település együttes 
képviselő-testületi ülésén elfogad-
ták a Gyermekjóléti és Családvé-
delmi Szolgálat és az evangélikus 
Sartoris Szeretetszolgálat 2024. 
évi beszámolóját, illetve az Óvo-
dafenntartó Társulás 2025. évi 
költségvetéséről szóló tájékoztatót. 
A Közös Önkormányzati Hivatal 
2025. évi költségvetése is elfoga-
dásra került.
Február 8-án a SCHOTT Lukács-
háza SE a Közösségi Házban tar-
totta közgyűlését. A szakosztályok 
ismertették a 2024. évi szakmai 
munkát és elfogadták az SE 2024. 
évi gazdálkodását. A 2025. évi 
tervek mellett az egyesület 2025. 
évi költségvetése is megtárgyalásra 
került a közgyűlésen.

Február 15-16-án a Közösségi 
Házban kerül megrendezésre Lu-
kácsháza 2025. évi egyéni sakk-
bajnoksága.
A sakkcsapat a megyei II-ben 
Sárvár és Őriszentpéter ellen ide-
genben 2,5-2,5 döntetlent és 3-2 
arányú győzelmet könyvelhetett el. 
Jelenleg a tabella 4. helyén áll a 10 
csapatot felvonultató csapatbaj-
nokságban.
Február 22-én a SCHOTT Lu-
kácsháza SE Lovas szakosztálya 
lovasbált rendez a Közösségi Ház-
ban. Idén is neves vendégek vesz-
nek részt az eseményen.
A Postakocsi Lukácsháza Teke 
Sportegyesület folytatta őszi jó 
szereplését. Az őszi 1. forduló-
ból elmaradt mérkőzésen Rum-
Postakocsi 3-5, az első tavaszi 
fordulóban szintén Rum volt az 
ellenfél és ezúttal 6-2-re győzött 
a Postakocsi. A csapat átvette a 
tabella első helyét az NB III-s baj-
nokságban.

Templom felújítás
Horvátzsidány: A 150 éves Ke-
resztelő Szent János-templom vako-
latát, – omladozás, vizesedési prob-
lémai miatt – kívül és belül három 
méter magasságban el kellett távo-
lítani. Víztaszító és szellőző anyaggal 
vonták be, és nagyrészt megtörtént 
a festés is az elmúlt év végéig. Az 
ünnepélyes átadást, gyertyaszente-
lő, Balázsáldást szolgáló szentmisét 
Dumovits István atya mutatta be.
A záró ének előtt Krizmanich István 
beszélt a templom felújításáról, 
külön köszöntötte a két politikust, 
akik nélkül nem valósulhatott vol-
na meg az eddigi fejlesztés, amely 
még nem fejeződött be. 
Ágh Péter országgyűlési képviselő 

elmondta, nem lát a jövőbe, de ÷ab-
ban biztos vagyok, a szövetség, 
amit megerősítettünk az elmúlt 
esztendőkben a település építése 
tekintetében, azzal tudunk lépés-

ről lépésre újabb eredményeket  
elérni”. Visszautalt az elmúlt tíz 
évre, amikor egymilliárd Ft fejlesz-
tés valósult meg a faluban. 
÷Célunk, az Önök érdeke”, azért is, 
mert ÷A falu lakossága a közös-
ségépítés területén nagyon szép 
eredményeket ért el”.
÷Dicsértessék a Jézus Krisztus” –  
köszöntötte a híveket Soltész Mik-
lós a Miniszterelnökség egyházi és 
nemzetiségi kapcsolatokért felelős 
államtitkára. 
÷Ebben a feladatkörben valameny-
nyire előre kell, hogy lássak az 
egyházügy területén”. A régmúlt-
ról beszélve köszönetet mondott az 
ősöknek, akik felépítették a templo-
mot, ÷érdemes belegondolni, ked-
ves gyermekek nektek is, micsoda 
összefogás kellett hozzá, hogy 

eleitek, akik Krisztus hívők, hor-
vátok voltak, hogy ilyen csodála-
tos templomot építsenek. Nekünk 
nagy a felelősségünk abban, hogy 
mindezt tovább vigyük. … Biztosan 
állítom, hogy azok a törekvések, 
amelyeket a horvát közösség meg-
határoz, nyitott fülekre találnak”. 

Röfi-Töfi Nap
Gyöngyösfalu: A január nem hoz-
ta el a telet, a csapadékmentes 
időszak a mezőgazdaságban káro-
kat okoz. Az őszi vetések foltosan 
keltek ki. 
A hagyományokhoz híven idén is 
megtartottuk a Vince napi borkós-
tolót, 11 gazda 28 féle borát ízlel-
gették a résztvevők.  A minőség jó, 
a mennyiség kevés lett a 2024-es 

évben. Kiemelkedő lett Kelemen 
András és Bende Péter bora.
A tavalyi évhez képest nagymérték-
ben csökkent az állami finanszíro-
zás mértéke, közel 7 millió forinttal 
kevesebb támogatással kezdjük az 
új évet. Idén a közösen fenntartott 
Lukácsházi Közös Önkormányzati 
Hivatal működéséhez is hozzá kell 
járulni 4,5 millió forinttal.  A testü-
let igyekszik a szűkös támogatások 
mellett is folytatni a fejlesztéseket. 
A Kossuth utcai árok lefedés fontos 

célunk, mert az építési engedély  
jogerőre emelkedett. A kommuná-
lis adóból származó bevételtöbble-
tet a közvilágítás korszerűsítésére 
fordítja az önkormányzat, mert 
2026 áprilisától nem végez lámpa-
test javítást az Eon. 
Február 15. (szombaton) lesz a kö-

vetkező Röfi-Töfi Nap a tornacsar-
noknál. Délelőtt 11 órától várjuk a 
kedves a lakosságot, gyerekeknek 
kézműves foglalkozás lesz. Kicsik-
nek, nagyoknak jó szórakozást a vi-
dám programon a helyitől helyinek 
hagyomány alapján.

Tóth Árpád 

KŐSZEGEN manikűr-pedikűrösnek külön bejáratú, 
klímás, mérőórákkal felszerelt üzlethelyiség kiadó. 
Érdeklődni telefonon: 06 30/513-3247. 
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Kőszegszerdahely 
Az eseménydús adventi és év végi 
időszak a szilveszteri mulatsággal 
zárult, köszönet minden szervező-
nek és a résztvevőknek.
Január 1-jén munkába állt az új 
falugazda, Szeidel Frigyes, aki hely-
ismeretével és szaktudásával a falu 
fejlődését segíti. 
Jógafoglalkozás indult a Közösségi 
Házban, Brigi februárban is min-
den kedden 18.30-kor szeretettel 
fogadja a jógázókat. 
Február 1-jén hagyományterem-
tő szándékkal szervezték meg az I. 
Hegyalja Asztalitenisz Kupát, amire 

Kőszeghegyaljáról várták az ama-
tőr játékosokat. A négy kategória 
győztesei: Ifjúsági: 1. Horváth 
Donát – Női egyéni: 1. Kakucska 
Georgina – Férfi egyéni: 1. Szabó 
Zoltán – Páros: 1. Rádi Borostyán 
és Kolarich Sándor.
Március 1-jén délután farsangi 
jelmezes felvonulásra, majd azt kö-
vetően a Közösségi Házban farsangi 
bálra várjuk a falu apraja-nagyját. 
Március 8-án a hagyomány sze-
rint a Nemzetközi Nőnap alkalmá-
ból köszöntjük a hölgyeket.

Nagy András
 

Dobogón várja a tavaszi folytatást 
az ifjúsági és a felnőtt csapat egy-
aránt. Mindkettő együttes elkezdte 
a felkészülést, edzőmérkőzések és 
zalaegerszegi edzőtábor színesíti a 
hétköznapokat. Régi álom valósult 
meg az elmúlt esztendőben, hiszen 
a Magyar Labdarúgó Szövetség 
TAO pályázatának köszönhetően 
egy 40x20m-es műfüves pályával 
bővült a sportlétesítmény. Nagy-

mértékben segíti az utánpótlás 
csapatok fejlődését, edzéseit. Az 
egyesület decemberben megszer-
vezte a hagyományos jótékonysági 
akcióját, ez alkalommal a szom-
bathelyi Pálos Károly Szociális 
Szolgáltató Központ és Gyermek-
jóléti Szolgálat II. számú Szakmai 
Egységéhez tartozó idős, egyedül 
élő embereknek vittek tartós élel-
miszeradományt.

Bozsoki Sporthírek

Nemescsó: Az ünnepi fények le-
kerültek, kezdetét vette a farsangi 
időszak. A közös farsangi készülő-
dést követően vidám dekorációval 
díszítjük fel a faluházat és kör-
nyékét. Február 15-én, szomba-
ton tartjuk a farsangi mulatságot 
15.30 órától a faluházban. A vi-
dámság és jókedv mellett díjazzuk 
a legfinomabb farsangi fánkot, a 
gyermekeknek és felnőtteknek is 
készülünk ügyességi játékokkal a 

jelmezes felvonulást követően. 
Március 1-én településünk is kép-
viselteti magát a Lukácsházi Böl-
lérversenyen. Célunk továbbra is 
közösségünk és hagyományaink 
bemutatása, a település jó hírnevé-
nek öregbítése. Szeretettel várjuk 
az érdeklődőket  finom ételekkel, 
ötletes újításokkal és nagy ven-
dégszeretettel Bognár Györgyné 
pincéjében.

Szerdahelyi-Bánó Irén

Farsang február 15-én

800 éves 
Kiszsidány: Településünk az idei 
évben ünnepli fennállásának 800 
éves jubileumát. Az első írásos em-
lék, amely említi a települést Terra 
Sydan néven, 1225-ben íródott a 
vasvári káptalanban és jelenleg az 
1225-ös dokumentum az Országos 
Levéltárban található.

Az évforduló alkalmából a szokásos 
pünkösdi forrásrámolás és falunap 
keretében lesznek rendezvények: 
kiállítás a falu történetéről, előadás 
a levéltárban feltárt dokumentu-
mokról, nemzetiségi kultúrcsopor-
tok bemutatkozása.
A rendezvényre 2025. június 7-én 
kerül sor, amelyre meghívjuk a te-
lepülésről elszármazottakat is.

Bánó Zoltán

Dr. Szelinger Ferenc polgármester januárban egyeztetett
Bozsok terveiről Ágh Péter országgyűlési képviselővel,
akinek a faluvezető a saját festményét ajándékozta.
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Avar Szálló – És a többi?
Átadták a kivitelezőnek a Kato-
likus Ifjúsági Központ építéséhez 
Velemben az elhagyatott egykori 
Avar Szálló, még régebbi nevén 
KISZ-tábor területét, hogy a nagy 
projekt első ütemében megépüljön 
a Diákszálló. A látványterv mutatja 
a leendő épületet. A KéV-ben több-
ször írtunk a várható beruházásról, 
amit 2020. július 22-én Soltész 
Miklós államtitkár és Ágh Péter 
országgyűlési képviselő jelentett be 
a kőszegi egyházi ingatlanok felújí-
tásával egyidőben. Akkor központi 
téma lett a Velemben lévő Avar 
Szálló hasznosítása is. Dr. Székely 
János megyéspüspök arról beszélt, 
hogy a katolikus egyház lélekkel 
töltené meg az üresen álló épületet 
ifjúsági táborok szervezésével.  
Majd 2021 novemberében átadta a 
Magyar Állami Vagyonkezelő Zrt. az 
ingatlan tulajdonjogát a Szombat-
helyi Egyházmegyének, amely ezzel 

megkapta a jogot, mint beruházó, 
és úgy is, mint későbbi üzemeltető. 
Ezt követően elkezdődött a terület 
rendbe tétele, az épület lomtalaní-
tása, az udvar tisztítása. A megelőző 
húsz évben magára hagyott ingat-
lanon az aljnövényzet elburjánzott, 
az épületek romos állapotba kerül-
tek. Óriási mennyiségű lomot szál-
lítottak el, és erre azért is szükség 
volt, hogy az építészeti tervezéshez 
a szakemberek pontos információ-
kat kapjanak az ingatlan területéről.
Dr. Székely János megyéspüspök 
által az indításnál megfogalma-
zott koncepció nem változott. Ezek 
közé tartozik egyrészt az ifjúság 
számára táboroztatási hely léte-
sítése az egyház üzemeltetésében 
azért, hogy osztálykirándulásokon, 
lelkigyakorlatokon vagy nyári tábo-
rokban tudják fogadni az ifjúságot, 
másrészt sokféle egyházi, hitélethez 
kapcsolódó rendezvény számára 

adjon helyet a mai kornak megfe-
lelő feltételek mellett. 
A teljes beruházás 15596 m2 te-
rületen három ütemben valósul 
meg. Az első ütemben, amelyhez 
átadták a munkaterületet, megépül 
a Diákszálló (látványterv) 1618 
m2 területen. Az alagsor/földszint 
162,8 m2, az első emelet 271,5 
m2, a második emelet 285,7 m2 
beépített területtel. A felújítás terve 
2024. június 12-én kapta meg az 
építési engedélyt, majd azt követőn 
kezdődött meg a kivitelezésre vo-
natkozó közbeszerzési eljárás. 
A Kőszegi-hegység Hétszemű-völgy 
nyugati lejtőjén, Velem belterületén 
a Petőfi Sándor utca - Gesztenyés 
utca - Erdő utca határolta területen 
kezdődik meg a beruházás. 
A Gesztenyés utcával párhuzamo-
san, a telek közepén lévő, önálló 
egykori szállásépületen valósul meg 
a beruházás első üteme. Ott épül 
meg a Diákszálló. A terület beágya-
zódik a domboldalba. Szakértői 
megfogalmazás szerint kiemelkedő 
szépségű természeti környezetbe il-
leszkedik az épületegyüttes. A Pető-
fi Sándor utca és a Gesztenyés utca 
kereszteződéséből indul a hegyi út 
a Szent Vid-templom felé. Ezért ve-
szi fel majd a komplexum a Velemi 
Szent Vid Ház nevet. A Diákszálló-
ban egyrészt a felújított, másrészt 
az új építésű részeken az alábbi 
funkciók valósulnak meg: 

– szálláshelyek, közösségi terek 
mintegy 60 fő diák számára étkez-
tetés, melegítő konyhával együtt,
– fontos a különböző eszközök, 
sportszerek tárolásához a helyi-
ségek biztosítása, parkolóhelyek 
létesítése,
– kiemelt cél, hogy az épület meg-
feleljen a közel nulla energiaigényű 
követelménynek.
A Diákszálló a tereplejtés következ-
tében az alagsori szinten kapcsoló-
dik az udvarhoz (látványterv), ott 
zsibongó, mosdók és tárolók kap-
nak helyet, az épület földszintjén 
– amely a lépcsőpihenőn keresztül 
kapcsolódik az előkerthez – szobák 
és melegítőkonyha helyezkedik el, 
az emeleti szinten épülnek meg a 
galériás szobák.
Az épület szerkezeti rendszere kor-
szerű CLT – előregyártott rétegelt, 
ragasztott fa – szerkezet, ami ter-
mészetes, környezettudatos, meg-
újuló építőanyag, csökkentve az 
épület szénlábnyomát.
Érdemes ebben a hideg és tava-
szias télben az Avar Szálló felé 
sétát tenni, emlékezetbe vésni a 
jelenlegi állapotokat, hogy jövőre 
vissza lehessen idézni a beruhá-
zás első ütemében megtörtént 
változásokat. A gyermekeknek 
’’’paradicsom’’’ lesz, és majd biz-
tosan elhangzik az a kérdés is: és 
a többi?

Kámán Z

Téli nyitvatartás november 1-től február 28-ig:
Hétfő, szerda, csütörtök: 14.00-17.00 CSAK DÉLUTÁN

Kedd, péntek: 9.00-12.00 és 13.00-17.00
Szombat: 9.00-12.00

Nyári nyitvatartás március 1-től október 31-ig:
Hétfő-Péntek: 9.00-12.00 és 13.00-17.00

Szombat: 9.00-12.00 

Használt kerékpárok beszámítása

350.000 Ft helyett         300.000 Ft

VID
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Beborotválás 
Kiszsidány: 2025-ben folytatódik 
a hagyomány, lesz beborotválás 
„húshagyó kedden”, március 4-én. 
A beborotválás avatási szertartás, 
amelyen az előző évben házassá-
got kötött férfit fogadják be a falu 
férfiainak sorába. Abeavatandót 
székre ültetik, majd a beborotvá-
ló bekeni az arcát borotvahabbal 
és egy fából készült borotvával 
„beborotválja”. Ezután markos 

férfiak megfogják a szék lábait és 
háromszor a magasba emelik a 
beborotvált személyt. Az eseményt 
követően a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat disznótoros vacso-
rán látja vendégül a falu lakóit és 
a meghívott vendégeket a farsang 
zárónapján, csak kedd éjfélig. A jó 
hangulatról Peltzer Géza tangóhar-
monikás gondoskodik. 
A rendezvényt disznóvágás előzi 
meg, és ami természetes, a disznó 
is Kiszsidányban nevelődött.

Bánó Zoltán
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Pri otvaranju bala

Kiseški hrvatski bal
Na historičkom mjestu u Jurišićevoj tvrdjavi je 
obdržan 42. hrvatski bal u Kisegu. Šandor Pet-
ković, predsjednik mjesne HS je pozdravio goste, 
a Vince Hergović, predsjednik DGH u Madjarskoj 
je otvorio bal. Domaćini i gosti iz susjednih sel, iz 
Budimpešte, iz Austrije napunili su Vitešku dvo-
ranu, med njimi prisutni su bili Agi Kőszegfalvi, 
presjednica mjesne Nimške samouprave, dr. 
Gábor Zalán javni bilježnik Kisega, kot i vjerski 
oci Zoltán Kirner i Richard Inzsöl s kapelanom 
Balazs om Víghom. Tamburaši i tancoši HKD 
Gradišća iz Petrovoga Sela začarali su publiku 
svojim programom. Ova mlada generacija širi-
la je veselje, radost i temperamenat kroz  cijelu 
večer. Uz švedski stol i domaće tekućine gosti 
su uživali balsku atmosferu. Pred pozornicom 

postavljeni tombo-
la – dari u polnoć 
su našli svoje gaz-
de. Pukanje je išlo 
dobro organizirano 
ali i ovako je skoro 
jednu uru duralo 
diljenje darov,- uz 
veselje dobitnikov. 
Od početka do kraja neumorni Pinka Band je va-
bio goste na tanac, tako da je zabavljanje tijela i 
duše trajalo do rane zore. Organizatorski tim pod 
peljačtvom mjesne Hrvatske samouprave, hvalu 
vridno je pripravio 
ovu  hrvatsku, ve-
selu skupadošlicu.
A közel 200 főt 
számláló kőszegi 
Horvát bál sikeres 
lebonyolításában 
jelentős szerep ju-
tott a szentpéterfai  
HKD Gradišće 
tamburásainak, 
táncosainak, vala-
mint a Pinka Band 
zenekarnak. A fel-

kínált svédasztalos ételek, a hozott italok, a 
tombolatárgyak és természetesen a résztvevők 
jókedve biztosította a hajnalig tartó együttlétet. 

Marija Fülöp Huljev

Pri otvaranju bala

Dio kulturnoga program

Skupni tanac gostov

Jó estét, jó estét!
Különleges összeállítással ünnepelt a kőszegi 
közönség a magyar kultúra napján. „Kerek egy 
ég alatt” című műsorával kincseket hozott el a 
lovagterembe Navratil Andrea Liszt Ferenc-díjas 
népdalénekes, Sz. Nagy Mari homokrajzos báb-
színész és Demeter László kobzos-énekes. 
Az ízlésesen megkomponált előadást megelő-
zően a meghívott Szalay-Bobrovniczky Vince 
ünnepi szavait – a helyettes államtitkár beteg-
sége miatt – polgármesterünk, Básthy Béla tol-

mácsolta. Szólt az ünnep történelmi hátteréről, 
a magyar Himnuszról, ami egészen más jellegű, 
mint a többi nemzeté, hiszen nem egy uralkodó-
hoz szól, nem is a harcra buzdít, hanem benne 
„egy évezred megpróbáltatásai visszhangzanak, 
amelyek után a magyarok Istenhez fordulnak 
segítségért”. Mint mondta, a mi Himnuszunk 
egy valódi ima! Szólt még a megzenésítés egy 
legendájáról, s arról, hogy ma már alaptör-
vénybe van foglalva: „Magyarország Himnusza 
Kölcsey Ferenc Himnusz című költeménye, Erkel 
Ferenc zenéjével.”
Az ünnepséget szervező Jurisics-vár Művelődési 

Központ és Várszínház igazgatója, Pócza Zoltán 
– a Vince-napról is megemlékezve – a városi 
dűlőből begyűjtött szőlővesszőkkel is kifejezte 
köszönetét.
„Megjöttünk mi, jó estét, jó estét, kendtek kö-
szöntésére” – csendült fel a dal, s folytatódott 
– homokrajzos-kobzos remekművek kíséretében 
– további népdalokkal, mesékkel. S mi, a hall-
gatóság, pirosra tapsolt tenyerekkel, csodálatos 
dallamokkal megismerkedve térhettünk haza 
ezen az országszerte ünnepelt napon, a magyar 
kultúra napján.

TáF. 

Vince-napi vesszővágás
Január 22-én, a magyar kultúra napján ünne-
peltük Szent Vince napját is, ami az esztendő 
első jeles napja a szőlő és bor ünnepek sorában. 
Más borvidékekhez hasonlóan Kőszegen is ha-
gyománya van a Vince-napi vesszővágásnak. 
Január 22-én kimennek a gaz dák a szőlőbe, és 
a különböző dűlőkből, fajtánként 30-40 cm-es 
vesszőket metszenek le. Ezeket aztán vízbe állít-
ják, meleg helyre teszik és kihajtatják. Ezt tette 
Láng József is, hogy aztán, mint arról a Jó estét, jó 
estét! című írásunkban beszámoltunk, Pócza Zol-
tán átadhassa őket a kultúra napja szónokának.

A kőszegi gazdát kértük, adjon szakmai eligazí-
tást e szokásról.
– A szőlővesszőn lévő termő rügyek úgyne-
vezett vegyes rügyek, tehát belőlük hajtás 
és a hajtásokon virág- illetve fürtkezdemény 
fejlődik. A rügyekben már előző év nyarán ki-
alakul, hogy hány darab fürtkezdemény van 
bennük. Ez a szám nulla-három darab lehet 
rügyenként, attól függően, hogy milyen volt 
az időjárás, a tápanyagellátás a rügydiffe-
renciálódás idején. Nem mindegy tehát, hogy 
metszéskor mennyi és milyen hosszú csapo-

kat hagynak meg a gazdák a szőlőtőkéken. 
Ehhez nyújt segítséget a kihajtatott szőlő-
vessző, mert körülbelül egy hónap múlva a 
kihajtott kis három-négy centiméteres hajtá-
sokon meg lehet számolni már a fürtkezde-
mények számát, és ehhez lehet igazítani a 
metszést. Korábban február vége előtt nem 
metszették a szőlőt. Őseink féltek a rügyek 
elfagyásától.
De miért éppen ekkor vágják meg a szőlővesz-
szőket?  ÷Egyrészt, mert Szent Vince a vincellé-
rek védőszentje, másrészt január végén ér vé-
get a szőlő mélynyugalmi időszaka” – tudtuk 
meg Láng Józseftől.

TáF.
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A feltárások tárgyai Kőszegen maradnak
Január 23-án Soltész Miklós, a Mi-
niszterelnökség egyházi és nemze-
tiségi kapcsolatokért felelős állam-
titkára látogatott Kőszegre, ahol a 
Jurisics téri templomok felújítási 
munkálatait is megtekintette. A 
2022-2023-ban a Szent Jakab-, 
és Szent Imre-templomban végzett 
régészeti feltárások vezetője, dr. 
Pap Ildikó Katalin és Simon Zsó-
fia régészek bemutattak néhány, a 
templomokból előkerült reprezen-
tatív leletet, többek között Széchy 
Mária pecsétgyűrűjét az államtit-
kárnak. Ezt követen válaszoltak a 
szakemberek a kérdéseinkre.  
– Az ásatások mostanra befeje-
ződtek. Milyen feladatok várnak 
a régészekre?  Várható újabb ku-
tatási eredmény?
– A feltárások lezárulta után a 
folyamatában kevésbé látványos 
feldolgozó munka vette kezdetét, 
hogy a végeredmény majd publi-
káció, illetve kiállítás formájában 
kerülhessen a nagyközönség elé. 
Minden eredmény Kőszeg történel-
mét gazdagítja, és kiemelten fon-
tos, hogy a tárgyak itt maradnak 
a városban. A feldolgozás során 
továbbra is várhatók újdonságok 
a kiemelt leletekkel kapcsolatban. 
Szeretnénk többek között különbö-
ző természettudományos vizsgála-
tokat, anyagvizsgálatokat végez-
tetni bizonyos kiválasztott tárgyak 
esetében. Széchy Mária gyűrűjén 
(1. kép) a pecsétet tartalmazó kő 
anyagvizsgálata is a tervek között 
szerepel, valamint az ékköves tár-
gyak köveinek pontos meghatáro-
zása. A levéltári kutatások is foly-
tatódnak, jó lenne találni egy olyan 
levelet, amelyet a „murányi Vénusz” 
Kőszegen fellelt pecsétgyűrűvel hi-
telesített. A Magyar Nemzeti Levél-
tár Országos Levéltárában egyelőre 

nem került elő ilyen dokumentum, 
az viszont kiderült, hogy Wesselényi 
Ferenc nádor özvegye legalább két 
pecsétnyomóval és pecsétgyűrűvel 
rendelkezett. A kutatásokat Bécs-
ben, az Osztrák Állami Levéltárban 
szeretnénk folytatni.
– Mi lesz a feltárt leletek sorsa? 
– Sok kiváló szakember munkájá-
nak köszönhetően a Szent Jakab-, 
és Szent Imre-templom régészeti 
feltárása során előkerült tárgyak 
egy részét már sikerült restaurál-
tatni, de van olyan le-
let, amelynek restaurá-
lása még nem történt 
meg. Ezek a folyamat-
ban lévő munkálatok is 
tartogathatnak megle-
petéseket. Edőcs Judit 
restaurátor (Savaria 
Múzeum) bontómun-
kája közben az előke-
rült ékszerek száma is 
gyarapodott, a Szent 
Jakab-templomban 
földsírban eltemetett 
férfi kiemelt maradvá-
nyai mellől egy türkiz-
köves aranygyűrű és 
három, egymásba kap-
csolt aranykarika került 
elő. (2. kép)
– Ez egyedi eset?
– Az egyik legjelentő-
sebb, a Szent Jakab-
templom délnyugati 
kriptájából kiemelt, 
még restaurálás előtt 
álló női viselet rönt-
genvizsgálata is új 
eredményt hozott, melyért dr. Tóth 
Attila állatorvosnak (lógyógyász 
specialista, Sopron) és Nagy Re-
beka textilrestaurátornak (Magyar 
Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi 
Központ - Iparművészeti Múzeum) 

tartozunk köszönettel. Nem csak 
a ruha fémfonalas vállfűzőjének 
paszományai, vagy az unikális, 
viseleti helyzetben megfigyelhető 
reneszánsz láncos öv, de egy újabb 
gyűrű is jól látható a felvételeken, 
melyet majd a kibontást követően 
lehet közelebbről megvizsgálni. Iz-
gatottan várjuk az alkalmat, hiszen 
minden tárgy újabb információval 
szolgál Kőszeg egykori lakosainak 
életéről.
A szóban forgó, „in situ” kiemelt 

női viselet (3. kép) kibontására és 
restaurálására Nagy Rebekával 
közösen egy nemzetközi pályázatot 
adtunk be a múlt év szeptemberé-
ben. A TEFAF (The European Fine 
Art Foundation) minden évben ír 
ki pályázatot múzeumi műtárgyak 

restaurálásának tá-
mogatására, melyet 
szakmai zsűri bírál el. 
Az alapítvány támo-
gatásával nemcsak az 
adott műtárgy készül 
el és válik bemu-
tathatóvá, hanem a 
pályázatot benyújtó 
múzeum is lehetőséget 
kap, hogy a szélesebb 
nemzetközi közönség 
előtt bemutatkozzon. 
Bár a kiválasztott mű-
tárgy ezúttal sajnos 
nem a kőszegi viselet 
lett, a bíráló bizottság 
felkérésére 2025-ben 
újra benyújtjuk a pá-
lyázatot. Márciusban 
az alapítvány meg-
hívására az évente 
megrendezett TEFAF 
Maastricht művészeti 
kiállításon és vásáron 
veszünk részt.
Akinek felkeltették az 
érdeklődését a temp-

lomokban előkerült viseletek, 
ajánljuk figyelmébe a május 30-án 
megrendezésre kerülő Régészet 
napja rendezvényünket, ahol Nagy 
Rebeka restaurátor tart előadást a 
témában. 

Mn

Ami elromolhat, az el is romlik!
Vállalom TV-k, híradástechnikai készülékek,
háztartási kisgépek (pl. villanysütő, főzőlap,

robotgép, (robot)porszívó, stb.)
javítását rövid határidővel, garanciával!

CSIZMAZIA GÁBOR, Horvátzsidány, Fő u. 24. 
+36 30/286-1363

2.

3.

1.
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Ifjúsági Fúvószenekar
Január 18-án Kőszeg Város Ifjúsá-
gi Fúvószenekara évadnyitó, téli 
koncertet tartott a lovagteremben. 
Megteltek a széksorok, a fiatalok 
zenei teljesítményeit tapssal kö-
szönte meg a közönség.
Talán a legerősebb tapsot kapta 
az a koncertet záró zenei összeál-
lítás, amely a Magyar Rajzfilmslá-
gerek dallamait idézte fel. Amikor 
harmadszor hívta vissza a taps a 
zenészeket, akkor Németh Balázs, 
Kőszeg Város Fúvószenekarának 
elnöke ’’felszólította’’ a karnagyot 

a ráadásra. Szilágyiné Gasztonyi 
Eszter karmester jelzésére meg-
szólalt a Tequila. A koncerten az ifjú 
fúvósok lendületes játéka, arcmimi-
kája azt jelezte, élvezik a zenélést. 
Ahhoz, hogy ide eljutottak, teljes 
lett a csapat, nagy szerepet vállalt 
Eszter, a karnagy és Szilágyi Miklós. 
Az utánpótlás miatt voltak kritikus 
időszakai a zenekarnak. Nagy lé-
pest tettek előre, amikor 2022. 
április 2-án Kőszeg Város Ifjúsági 
Fúvószenekara minősítő koncertjét 
a Fúvószenészek Szakmai Szövet-

sége arany minősítéssel díjazta.
Ezt a zenei tudást élvezte a közön-
ség az évadnyitó, téli koncerten. 
Csárics Sándor, aki 30 évig kar-
nagyként vezette a felnőtt fúvósze-
nekart, gratulált Szilágyiné Gaszto-
nyi Eszter karmesternek és Szilágyi 
Miklósnak, a fúvósok karnagyának, 
zeneszerzőnek az eladást követően. 
Kérdésünkre elmondta, hogy nagy-
szerű kezdeményezés az ifjúsági 
koncertek megtartása. A fiatalok 
az együttzenélés örömének része-
sei lesznek, és ez élteti a zenekart. 
A koncert mindig örömet ad a ze-
nésznek is.    

A narrátor, Németh Balázs elmond-
ta, hogy örömteli a zenekar életé-
ben, amikor új tagok, zenészek 
csatlakoznak. A téli koncerten négy 
új tag volt a színpadon: Horváth 
Brúnó – trombita; Maurer Gábor 
– szaxofon; Görög Emília Aténé – 
tenorkürt; Szabó Imre – harsona.
A tizenegy zenei darab előadása 
során több ifjú zenész szólót ját-
szott: Polgár Csanád, Busa Jakab, 
Lamp Olivér, Szabó Panna, Láng 
Vivien.
Átadjuk minden ifjú zenésznek az 
üzenetet: szép volt.

KZ 

Evangélikus kórus
Az ökumenikus imahét (január 20 
- 24.) záró istentiszteletén, a Szent 
Imre Missziós Ház kápolnájában az 
evangélikus gyülekezeti kórus az 
új Evangélikus Énekeskönyvben 
megjelenő négyszólamú spirituálét 

énekelte. Azon az estén az igehir-
detést Kisantal Zsuzsanna reformá-
tus lelkész tartotta.
Az evangélikus gyülekezetben az 
énekkar az 1800-as években is 
működött. Majd hosszabb szünet 

után 2001-ben 
megalakult a 
jelenlegi kórus, 
amelynek veze-
tője Szász Judit. 
A négyszólamú 
énekkar a va-
sárnapi és egyéb 
ünnepi istentisz-
teleteken szolgál 

rendszeresen. Jelenleg 23 tagja 
van, a legfiatalabb énekes általá-
nos iskolás, a legidősebb nyolcvan 
év fölött van.
Az énekkar kizárólag egyházi mű-
veket énekel, színpadon csak rit-
kán lépnek fel. Szolgálataik száma 
évente 20-25 alkalom. Minden 
évben énekelnek az ökumenikus 
imahéten, lehetőség szerint más 
felekezet tagjait is bevonják a kó-
russzolgálatba. Idén a római ka-
tolikus egyházi kórussal énekeltek 
együtt az imahét nyitó alkalmán.
A kórus tagjai az egyéb gyülekezeti 
munkában is aktívak: felolvasnak 
az istentiszteleteken, segítenek az 
oltárdíszítésben, dolgoznak az if-
júságért, és a szeretetotthonban.  

Az énekkar külföldön is végzett 
már szolgálatot: Finnországban, 
a mikkeli testvérgyülekezetben  
és Erdélyben, Apácán. 2022-ben 
vette fel a kapcsolatot a kórus a 
sárvári evangélikus gyülekezet 
énekkarával, és először Sárváron, 
majd a következő évben a kősze-
gi evangélikus templomban adtak 
közös koncertet. 
A közeljövőben megújul az Evan-
gélikus Énekeskönyv, amelyet 
utoljára 1982-ben adtak ki. Ebben 
lesznek új énekek is, a gyülekezet 
jelentkezett „próbaráa”, akik meg-
tanulják az újat. Ebben a kórus ve-
zető szerepet vállalt.
Munkájukra Isten áldását kérjük!
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Titkos a születések száma
Nincs adat arról, mennyi gyermek 
született 2024-ben, akik a szülők 
révén Kőszeghez kötődnek, vagy-
is kőszegiek. A létszám is titkos, 
nem lehet hozzáférni, majd csak 
egy év múlva a statisztikai adatok 
alapján. Amikor öt-hat éve csak 
az adatvédelem volt fontos, közzé 
tudtuk tenni a született gyermekek 
létszámát. Tíz éve száz megszüle-
tett gyermeket lehetett rögzíteni. 
A KéV újságban 2024-ben is volt 

lehetőség a megszületett gyerme-
kek, illetve a szülők nevét közzé-
tenni, ha azt az újságnak e-mailen 
(kamansn@t-online.hu) elküldték 
a szülők. Ez 2025-ben sem válto-
zott, de ezt többen úgy gondolhat-
ják, hogy a ’’hivatal’’ automatiku-
san megküldi az újságnak. Ez nem 
működik! Nincs rá jogi lehetőség! 
Csak akkor tudjuk az újságban 
közzétenni, ha e-mailen kérik a 
szülők. Kérésre, a pontos dátumot 

is közreadjuk. Mindez igaz a 14 fa-
lura is. Ha halálesetet akarna valaki 
közzétenni, akkor is e-mailen való 
kéréssel lehetséges. 
Kedves Várandós Édesanyák! 
Kedves gyászolók! Ha szüksé-
gét érzik, vegyék igénybe az 
ingyenes szolgáltatást!
Tíz éve még évente száz kőszegi 
gyermek születését adtuk közre. 
Ehhez képest az elmúlt évre vonat-
kozó becslés 30-40 %-os csökke-
nésről szól. Ennek alapja a három 
egyházban megkeresztelt gyerme-
kek adatai.  

A katolikus hitélet statisztiká-
ja szerint 2024-ben megtörtént 
47 keresztelés (24 fiú, 23 lány), 
77 temetés (35 férfi, 42 nő), 17 
házasságkötés, 57 elsőáldozó, 56 
bérmálkozó. ///2023-ban 67 volt 
a keresztelések száma./// 
Evangélikus Egyháznál 2024-
ben megtörtént 11 keresztelő (7 fiú 
és 4 lány – ebből egy felnőtt férfi) 
és 22 temetés. ///2023-ban dup-
lája volt a keresztelések száma. ///
A Református Egyháznál 2024-
ben megkereszteltek két fiút, egy 
felnőtt férfit és két lányt, eltemettek 
négy főt.
Kőszegen, illetve a város környé-
kén a tiszteletadással mélyített 
temetkezési szolgáltatást végző 
Rózsakereszt Kft. vezetőjétől kapott 
tájékoztatás szerint 2024-ben 167 
alkalommal helyeztek örök nyuga-
lomra kőszegieket. Többen voltak, 
akik távol éltek, de végső nyug-
helyként Kőszeget választották. 
Csak 2025 januárjában 17 kőszegi 
indult el az örökké valóságba. 
A fentiek biztos adatok, de a ke-
resztelés történhet a születést köve-
tő évben is, és nem minden szülő 
akarja keresztvízzel indítani a gyer-
meke életét. A keresztelési adatok 
változása mutatja, hogy 2024-ben 
csökkent a születések száma 2023-
hoz képest is. Az optimista becslés 
az elmúlt évben 60 – 70 gyermek 
születését jelzi. Ez azt is jelenti, hogy 
hat év múlva 60 – 70 gyermek lesz 
szeptemberben első osztályos.

A gyógyulás  
fenoménja
A Bruno Gröning Baráti Kör film-
vetítést tart a városi könyvtárban 
március 01-jén 9.00 – 15.00 óráig 
(közben két szünettel).
„A gyógyulás  fenoménja” című do-
kumentumfilm bemutatja a Bruno 
Gröning Baráti Kör működését vi-
lágszerte. A belépés ingyenes, ön-
kéntes adományokat elfogadunk.
Info: www.bruno-groening-film.org
Telefonon: +36 30 454 1594,
+36 30 299 0265

AKTU
ÁLIS

Masszőrnek külön bejá-
ratú, klímás, mérőórákkal 
felszerelt üzlethelyiség ki-
adó KŐSZEGEN. 
Érd.: 06 30/513-3247
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A Kőszegi Városi Múzeum, 
Könyvtár és Levéltár hírei
• 2025. február 18-án 16.30 órakor Tündérkert címen kiállítás 
nyílik Kasztner Andrea és Rózsás Dorina festményeiből a Könyvtár 
rendezvénytermében.
• 2025. február 19-én 17 órakor Énidők - közönségtalálkozó Nagy 
Péter, idegenvezető, íróval a Könyvtár rendezvénytermében.
Kerek, szögletes, megható, elgondolkodtató, hosszú és rövid, édes és ke-
serű történetek. Valós és elképzelt, mindennapi és különleges történetek. 
Nyaralós és otthon maradós, napozós és bőrig ázós történetek. Fiatalságról 
és öregségről, szerelemről és csalódásról, álmokról és valóságról.
• 2025. február 26-án szerdán 10 órakor a Könyvtár gyermekrész-
legében Baba-mama játszóház várja a legkisebbeket. A foglalkozást 
Kissné Rentkó Zsuzsanna tartja. Beiratkozott olvasóink számára a 
részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. (Tel.: 94/360-259)
• 2025. március 06-án 17 órakor a Könyvtár rendezvénytermében 
Várnainé Balogh Beáta A Brunszvik lányok és Beethoven…avagy 
Martonvásár titkai címen tartja meg a Tavaszi Szabadegyetemi Elő-
adás-sorozat 2. előadását.
• A BEPORZÓK HETE alkalmából, 2025. március 4 – 6-ig, 9 és 12 
óra között MESEDÉLELŐTT lesz a Könyvtár gyermekrészlegében, ahol 
Gábor Emese: A kis Katóka verses meséjével várjuk az óvodás csoporto-
kat, előre egyeztetett időpontokban. Jelentkezés: 2025. február 25-én 17 
óráig, az elérhetőségeinken: 06 94/360-259 gyermekkonyvtar@kvmkl.hu.

Programajánló
Február 12.  17.00 A Teljesség felé – Kassai Árpád kiállí-

tása, Jurisics vár lovagterem  
Február 17.  16.00 Polgári kori egyesületek című könyv 

bemutatója. Közreműködik: Melega Miklós és 
Kuglits Gábor, KÖSZHÁZ 

Február 21.  Kisállat kiállítás és simogató,  KÖSZHÁZ
Február 22.  15.00 Itt a Farsang áll a bál - Hajnalcsillag 

Táncház, KÖSZHÁZ   
Február 25.  17.30 Kommunizmus Áldozatainak Emlék-

napja - megemlékezés a temetőnél, majd „Bűn és 
büntetlenség” című Biszku Béláról szóló film bemu-
tatója és beszélgetés a rendezővel a Jurisics várban.

Március 2. Mingás-farsang, Kőszegfalvi kultúrház           
Március 8.  Nőnapi bál, Balog iskola tornacsarnoka 
Március 13.     Győrfi András kiállításmegnyitó, lovagterem
Március 13. 17.00 - Beporzók napja a természetvédelmi láto-

gatóközpontban (előadás és darázsgarázs gyártás) 
Március 14.  Nemzeti Ünnep – Művészeti Szemle Gála, 
  Jurisics vár

Felhívás Farsangfarkára!
A Művelődési Központ felhívja Kőszeg polgárait, hogy a nemes civil 
kezdeményezést folytassák és jelmezben búcsúztassák a FARSANGOT!
2025. március 4-én, FARSANGFARKÁN, kérjük az üzleteket, 
munkahelyeket, hogy jelmezben dolgozzanak, ezáltal is hozzájárulva 
a farsangi hangulathoz. Kérjük a polgárokat, hogy díszítsék házaikat, 
lakókörnyezetüket és a maguk módján tegyék emlékezetessé e napot. 
Napközben végiglátogatjuk a LEGMÓKÁSABB MUNKAHELY kate-
góriára jelentkezőket, melyet külön díjazunk!
Az alábbi rendezvényeket tervezzük a Fő téren:

09.45 gyermekcsoportok részére jelmezes felvonulás
 (ajándékot csak jelmezesek kaphatnak!)
10.00 Réparetekmogyoró Társulat interaktív gyerekműsora
15.00-18.00 UTCABÁL – KVARC
 közben 15.00-tól felvonulás és jelmezverseny
 Rönkhúzás a Hajnalcsillag Néptáncegyüttessel
17.00 eredményhirdetés

Napközben végig látogatjuk a LEGMÓKÁSABB MUNKAHELY kate-
góriára jelentkezőket, melyet este díjazunk!
Kérjük jelentkezzenek mindazok, akik valamilyen formában készülnek 
(LEGMÓKÁSABB MUNKAHELY, vendéglátás, gyerekcsoport fogadása, 
farsangi díszítés, stb.), hogy ezeket a helyeket ajánlani tudjuk, és a 
médiában is meg tudjuk jelentetni!
Jelentkezés: Művelődési Központ: 360-113. További információk, je-
lentkezés: www.koszeg.hu, jurisics@koszeg.hu

Egy kiváló blues előadó fellépése
Március 7-én 19.00. Zwinger  
Little G Weevil, azaz Szűcs Gábor közel másfél évtizedig élt és dolgozott 
az Egyesült Államokban. 2013-ban megnyerte az International Blues 
Challenge világverseny szóló kategóriáját és kategóriája legjobb gitá-
rosa címet is elhozta. 22 országban több, mint 2000 koncertet adott.
Az estén kedvenc dalai közül válogat a tőle megszokott történetme-
sélős, lenyűgözően közvetlen, energikus stílusban. Jegyek foglalhatók, 
info: +36 20/413-35-30, vagy +36 30/999-8320.

Sváb bál
Február 25. 19.00 óra – Sváb Bál Lovagterem  
Műsor: Kőszegfalvi Nemzetiségi Kórus, Vaskeresztesi Német Nemzeti-
ségi Tánccsoport. Zene: Tamás Duó, svédasztalos vacsora, belépő: 7000 
Ft; Ital batyuból, ki mit hoz. Érdeklődni: Kőszegfalvi Ágnes Facebook,  
Tel: +3620/9341-939 vagy délután 21.00-ig:  0694/365-388.

Cukormáz-mentes anyaklub indul gyesen lévő anyu-
káknak. Részletek:  refegykoszeg.hu/anyaklub

Farsangi Bortúra 2025
jelmezben izgalmasabb
Március 1-jén 13.00. Helyszín: Pogányok szőlőhegy és Cák
Belépés: INGYENES, fizetés egyénileg, a kihelyezett állomásokon le-
hetséges a fogyasztás mértékével.
Tökéletes választás lehet családoknak, baráti társaságoknak, szerelmes 
pároknak és minden borturistának
Alasz Pince – Panoráma kóstoló +36 30 845 4597
Kampits Családi Pince +36 20 824 8862
Mándli Borház +36 30 500 1442
Stefanich Pincészet +36 20 972 5732

Művészeti Szemle 2025.
A Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház 2025-ben ismét megren-
dezi a hagyományos Művészeti Szemle döntőjét a Kőszegi és városkörnyé-
ki általános- és középiskolai tanulók részére (március 3. – alsó tagozat, 
március 5.– felső tagozat, március 6. – középiskola, március 7. – tánc) az 
alábbi kategóriákban: vers-próza, ének, hangszeres zene, tánc. Jelentkezés 
még lehetséges az iskolai fordulókra! Hívunk minden kedves érdeklődőt 
- a Jurisics vár lovagtermébe - aki kíváncsi a gyerekek előadásaira, amely-
nek elsődleges célja a tehetségek felfedezése, a figyelem felhívása kultu-
rális értékeinkre és a tehetséggondozásra. A Művészeti Szemlét március 
14-én a legjobb produkciókból összeállított ünnepi gálaműsor zárja.
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Tavaszvárás a Lóránt FC-ben
Szolyák Tiborral a Kőszegi Lóránt FC játékos-edzőjével Hani Tibor beszél-
getett.
– Kérem, értékelje a csapat őszi teljesítményét!
– A 2023/24-es szezon utolsó hét jól sikerült mérkőzése után, nagy re-
ményekkel vártuk az őszt, a tabella első harmadát céloztuk meg. Az első 
két kupafordulót is sikerrel vettük, az idegenbeli Bük elleni mérkőzés után, 
hazai pályán a megyei 1. osztályban élcsapatnak számító Söpte csapatát 
sikerült legyőznünk, később a harmadik fordulóban sajnos büntető párbaj 
után kiestünk. A bajnokság felemásan kezdődött, de a harmadik forduló 
után beindult a csapat, 8 mérkőzéses veretlenségi sorozat után csúszott be 
egy séi vereség. Erre jól reagáltak a srácok, az utolsó három fordulóban 
9 pontot szereztünk és gólarányt tudtunk javítani. A hazai pálya végre 
tényleg előnyt jelentett, 6 győzelem és egy döntetlen az őszi mérleg itt-
hon. A csapatszintű védekezésünk is dicséretet érdemel, mindössze 11 gólt 
kaptunk a 15 bajnokin. Nagyon jó a csapatszellem és az öltözői hangulat, 
összetart a társaság a pályán és azon kívül is. Amin mindenképpen javíta-
nunk kell az a helyzetkihasználás.   
– Hogyan készülnek a tavaszi folytatásra? 

– Január első felében rávezető jelleggel kétszer voltunk teremben focizni 
és részt vettünk Bükön egy teremtornán is. A valódi felkészülést január 
28-án kezdtük, heti két-három edzéssel. Az enyhe időjárás lehetővé teszi, 
hogy szabadban edzünk. Az első hetekben a hosszú pihenő után a fizikai 
felkészítésen van a hangsúly, de ezt is játékosan, labdás gyakorlatokkal 
próbáljuk javítani. 
– Kikkel terveznek edzőmeccset játszani? 
– Egy visszamondás miatt a tervezett négy helyett, csak három edző-
mérkőzés vár a csapatra. A szabad hétvégén csapatösszetartó program 
keretein belül disznóölésre kerül sor. Az első mérkőzést február 1-jén le 
is játszottuk a büki műfüves pályán a soproni SFAC csapata ellen. Tartalé-
kosan álltunk ki, 2:0-ra az ellenfél győzött, de a felkészülést így is reme-
kül szolgálta a mérkőzés. Meccselünk még az Egyházasrádóccal  (február 
16-án a Király SZE műfűvén) és még egy soproni gárdával, az SVSE-vel  
(február 22-én Sopronban, ugyancsak műfűvön).
– Hogyan változik, változott a játékoskeret? Mit vár az érkezőktől?
– Pozitív, hogy a csapat egyben maradt, távozó elvileg nem lesz. Bővíte-
ni, erősíteni mindenképp szeretnénk. Eddig három érkezőnk van: Mézer 
Viktor és Prógli László Ausztriából, Ács Roland Várpalotáról csatlakozik a 
csapathoz. Az átigazolási szezon zárásáig  várhatóan érkezik még játékos. 
Az új játékosok fiatalok, új lendületet hozhatnak a csapatba. Az U19-ben 
is több olyan játékosunk szerepel, akik idővel a felnőtt csapatnak is erősí-
tést jelenthetnek, Lintner Dénes ifi edzővel egyeztetve és az eredményeket 
szem előtt tartva igyekszünk fiataljainkat folyamatosan beépíteni, többen 
már most is együtt készülnek a felnőtt csapattal.
– Mit vár a bajnokság második félidejétől? Szerepel a célok között a 
bajnokság megnyerése?
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– A tavaszi szezonban sem szeretnénk lejjebb adni, mint az ősszel. Sőt, 
szeretnénk rátenni egy lapáttal. A bajnokság előtt nem volt egyértelmű 
célként megnevezve a bajnokság megnyerése, de az ősszel megteremtet-
tük erre az esélyt. A csapat nagyon motivált, így a célunk nem is lehet más, 
mint a bajnoki címet megszerezni és ezért mindent meg is fogunk tenni. 
Várjuk  szurkolóinkat a mérkőzésekre!
Köszönöm a válaszokat!

Foci: Utánpótlás számokban
A kőszegi utánpótlás csapatai általában meghatározó szerepet játszanak 
bajnokságukban.
Vas Vármegye II. osztály U19 „Észak” A tartalék csapat, az U19 bajnok-
ságában az első négy csapat elhúzott. Utánuk négy csapat közel azonos 
erőt mutatott. Ezek között pillanatnyilag a kőszegiek állnak legjobban. A 
hazai eredményekre nem lehet panasz: Hét győzelem mellett sokgólos 
mérkőzéseken egy-egy döntetlen és szoros vereség rontja el a sormintát. 
Idegenben ötven százalékos a mérleg. A gólarány kiváló: +41-es a gólkü-
lönbség, de a tavasszal, az előre lépéshez bravúrokra is szükség lesz. Botos 
Brendon Dominik 1,06-os és Kolompár András, 1,0-s mérkőzésenkénti 
gólátlaga imponáló.

Tabella: 5. Kőszegi Lóránt FC 15 mérkőzés /8 győzelem /3 döntet-
len /4 vereség /63:22 gólarány /27 pont. Hazai pályán: 6-7.(Azonos 
pontszámot holtversenynek vettük.) KLFC 7 /5 /1 /1 /38:9 /16 pont. 
Idegenben: 6. KLFC 8 /3  /2 /3 /25:13 /11 pont. Legjobb góllövők: 
Botos Brendon Dominik 16 gól, Kolompár András 15, Varga Zénó Szi-
lárd 9. Sárga lap: 19 db (Botos Brendon Dominik 7, továbbá 3x2 és 
6x1 sárga lap.). Piros lap: 2 db (Böcskei János Balázs, Gaál Dániel 
1-1.).

Vas Vármegye U16 „Észak”
Hasonlóan teljesítettek a 16 évesek is. Itt három kört játszanak a csapatok. 
Hazai pályán a záró forduló döntetlenje rontja a képet. Idegenben az első 
két mérkőzés veresége a gátja a még jobb helyezésnek. Mivel az elveszí-
tett hét pontból öt a listavezető elleni döntetlen és vereség, a második 
helyért a Sárváriak elleni mérkőzéseknek lesz döntő szerepük. A többi el-
lenfél ellen remélhetően hozza a csapat gólerős játékát, s akkor meglehet 
a dobogó második foka.

Tabella: 2-3. Kőszegi Lóránt FC 8 /5 1 /2  /46:11 /16 pont. Hazai 
pályán: 2-3. KLFC 4 /3 /1 /0 /31:2 /10 pont. Idegenben: 3-4. KLFC 
4 /2  /0 /2  /15:9 /6 pont. Legjobb góllövők: Pápai Szilárd 9, Varga 
Zénó Szilárd 7, Fenyvesi Krisztofer László és Horváth-Erős Ármin 6-6. 
Sárga lap: 4 db, Piros lap: -

Vas Vármegye U14 „Észak” A 14 éveseknél a Kőszeg Söptével küzd az 
első helyért. Párharcukba a Jánosháza szólhat bele legnagyobb eséllyel. A 
csapat a mérkőzéseit általában magabiztosan nyerte, de több olyan mér-
kőzés is volt, ahol a védelem többször is hibázott, de így is a bajnokság-
ban a második helyen állnak a kapott gólok tekintetében. Érdekesség: a 
leggólerősebb együttes a Jánosháza 29-cel többször talált.

Tabella: 2. Kőszegi Lóránt FC 10 /8 1 /1  /52:21 /25 pont. Hazai 
pályán: 1. KLFC 6 /5 /0 /1 /38:18 /15 pont. Idegenben: 3-4. KLFC 
4 /3 /1 /0 /14:3 /10 pont. Legjobb góllövők: Polgár Zoárd Tamás 14, 
Bozzay Boldizsár és Csorba Kálmán Rudolf 10-10, Schatzl Bálint 9. 
Sárga lap: 1 db, Piros lap: -.

Vas Vármegye U13
A 13 éveseknél tabellát nem vezetnek, de az eredménysor szép: Öt győze-
lem mellett két vereség a lista. Fájó a Répcelak elleni 0:7, de az utolsó két 
mérkőzés 7 illetve 12 rúgott gólja gyógyír a sebekre.
Mérleg: KLFC 7 /5 /0 /2 /31:11 /17 pont. Legjobb  góllövők: Balog Noel 
8, Horváth Noel 7.
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Diáksport
Birkózó eredmények
Még 2024-ben rendezték a XI. Bükfürdő-Castrum Sec Kupa Szabadfo-
gású Nemzetközi Birkózó Gálát (11.). A kőszegi fiatalok bőséges éremter-
méssel tértek haza, s a csapatverseny harmadik helyezését is megszerezték.

Eredmények Gyermek korcso-
port (2017-18) Horváth Lénárd 
1. hely, Révész Levente és Kóczán 
Kende 2. hely. U8 (2016) Lágler 
Áron és Kappel Ottó 1. hely, Frank 
Márton 2. hely. U9 (2015) Csiszár 
Gergő 36 kg 3.hely, U11 (2013) 
Polgár Ádin 32 kg és Nagy Róbert 
38 kg 1.hely, Csiszár Krisztofer 42 
kg 2.hely, Rémai Zétény 63 kg 
3.hely. U13 (2011-12) Pusztai 
Dániel 38 kg, Pusztai Szilveszter 
42 kg és Németh Áron 60 kg 1. 
hely, Róth Ármin 38 kg és Kóczán 
Kolos 50 kg 2.hely.

Az új évi versenyeket Érden kezdték a kőszegi birkózók. Az Érd Kupa Nem-
zetközi Tar Mihály Emlékversenyen 420-an küzdöttek. Szlovák, román, 
osztrák és cseh versenyzők is szőnyegre léptek.

Eredmények Gyermek korcsoport 
Lágler Áron 2.hely, Kappel Ottó és Frank 
Márton 3.hely. U13 Polgár Ádin 2.hely, 
Pusztai Szilveszter, Kóczán Kolos és 
Rémai Zétény 3.hely. U15 Pusztai Dá-
niel 2.hely. Versenyeztek még: U10 Csi-
szár Gergő, U11 Oláh Mirkó, U13 Nagy 
Róbert, Csiszár Krisztofer, Róth Ármin.

A gyermek korcsoportos versenyzők 
Steinbrunnban (január 18.) verse-
nyeztek.

Eredmények 1.hely Frank Márton és Kappel Ottó, 2. hely Horváth 
Lénárd, Kóczán Kende, Lágler Áron, Amberboy Kiss Áron.

Fedettpályás atlétika
A kőszegi atléták a fedettpályás szezonban is kihasználják felkészülési le-
hetőségeiket a minél eredményesebb szabadtéri szezonra. Az újév első 
hónapjának végén sűrű versenyprogramot teljesítettek.
Bécsben (január 19.) Németh-Kiricsi Berill bronzérme volt a legértéke-
sebb helyezés.

Eredmények női 60 m 11. Boros Abigél 8,57, 12. Polgár Száva 8, 77, 
14. Kiricsiné Horváth Henrietta 9,54, 60 m gát 3. Németh-Kiricsi Berill 
9,23, 4. Gulyás Zóra 9,77, férfi 60 m 4. Sáray Péter 7,10.

Népes csapat szerepelt a Zalaszám Kupán, Zalaegerszegen (január 25.). 
A felnőtteknél Sáray Péter győzött 60 méteren és a 18 évesek között Hor-
váth Áron is felállhatott a dobogóra, annak harmadik fokára.

Eredmények U14 leány 60 m 14. Halmágyi Letti 10,0, 60 m gát 
7. Németh Szófia 10,7, 10. Kovács Emma 11,7, 11. Németh Luca 
13,0, ötösugrás 6. Németh Szófia 10,70, 7. Kovács Emma 10,63, 13. 
Halmágyi Letti 9,21, 14. Németh Luca 8,86, U16 leány 60 m 6. Nagy 
Mirabella 8,6, 9. Toldi Kelli 9,0 (ief. 8,9), 60 m gát 4. Biczó Nóra 9,8. 
U18 férfi 60 m gát 3. Horváth Áron 8,5, felnőtt férfi 60 m 1. Sáray 
Péter 6,8, női 60 m 5. Boros Abigél és Polgár Száva 8,4-8,4.

A Budapest Bajnokságon (február 1.) kisebb küldöttség szerepelt. 
Németh-Kiricsi Berill ötödik lett 60 méteres gátfutásban.

Eredmények 400 m 24. Boros Abigél 1:02,86, 200 m 47. Polgár Szá-
va 28,73, 60 m gát, 5. Németh-Kiricsi Berill 9,04, 9. Gulyás Zóra 9,67.

Síugrók Eisenerzben
Az enyhe téli idő ellenére januárban megkezdődött a téli versenyszezon 
a KSE síugróinak. A hazai, tornatermi felkészülést Villachban, Planicán és 
Eisenerzben folytatták, az ottani sáncokon. Murauban és Rottenmannban 
sajnos elmaradt a tervezett verseny, de Eisenerzben (Ausztria) a Steierische 
Landescup sorozat két fordulóját is megrendezték.  A versenyeken öt kő-
szegi indult. Török Noel, Török Dominik és Csenár Levente dobogóra is áll-
hattak. Pungor Máté óvodásként eddigi legjobbját teljesítette. Török Zente 
újoncként mutatkozott be a landescup-ban.

Eredmények Steierische Landescup (január 25.  Eisenerz) Kinder I. 
(K-15 m sánc) 1.Török Dominik 190,7 pont (13 m, 13,5 m), 3. Csenár 
Levente 188,2 (13,5, 13,0), 6. Pungor Marcell 158 (9,5, 10,5). B Klasse 
II. (K-32) 3. Török Noel 158 (25,0, 26,5) Steierische Landescup 
(február 1. Eisenerz) Kinder I. (K-15) 3.Török Dominik 200,3 (14,0, 
14,5), 4. Csenár Levente 196,6 (13,5, 13,5), 8. Pungor Marcell1 54,7 
(8,5, 10,5), 9. Török Zente 140,5 (7,5, 7,5). B Klasse II. (K-32) 2. 
Török Noel 182,2 (28,5, 29,0). (Megjegyzés: A versenyzők sorrendjét 
a kivitelezésre és távolságra kapott pntok összege határozza meg.)

Asztalitenisz: Szentgotthárd bajnoksága

Hat zsidányi játékos állt asztalhoz 2024. utolsó versenyén, december 27-
én Szentgotthárd Város Bajnokságán. A sorsolt párosok versenyében Mol-
nár Péter kisorsolt párjával a dobogó legfelső fokára állhatott.

Eredmények női egyéni 3. Molnár Kitti, 4. Scheck Dóra, férfi nyílt 
egyéni 2. Alasz Marcell, 3. Molnár Péter, (Varga József negyeddöntő, 
Tengelics Dominik csoport), sorsolt párosok 1.Molnár Péter (Dömötör 
Péterrel párban)

 Szentgotthárd bajnoksága
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9730 Kőszeg, Várkör 8. 
Üzemeltető: Böde-Barni 2009 Kft. 

A mexikói, magyaros és egyéb ételeink a honlapon megtalálhatók.

MENÜZTETÉS a Zombies étteremben, helyszínen és házhozszállítással!
– Ízletes tartalmas levesekkel

A menü: 1990 Ft – főzelékek, tészták, rakottak, tokányok, raguk, desszertek, házias ételek

B menü: 2390 Ft – kiadós húsos ételek, rántottak, halak, roston ételek, változatos töltelékekkel,
 sokszínű különféle köretekkel

Állandó menük: 2390 Ft – rántott szelet/gomba/camembert/sajt/, cigánypecsenye, gordon 

Tartós, egész hetes (minimum 5 napos) rendelés esetén ajándék új két garnitúra éthordóval kedveskedünk!

Aki az éthordós folyamatos rendelést veszi igénybe, annak az első két hetén, HETI 2500 Ft kupont adunk  
(500 Ft kedvezmény menüadagonként). Beváltható a harmadik héten. Folyamatos rendelés esetén 
érdeklődjön a +36 94 367 377 telefonszámon. Az éthordós ételeket 10-11 óra között szállítjuk ki.

Rendelés
házhozszállítás
+36 94 367 377

zombiesbode@gmail.com
www.zombieskoszeg.hu

facebook: zombies en los Tacos 
instagram: @zombies en los tacoss

9730 Kőszeg, Várkör 8. 

Rendelés
házhozszállítás
+36 94 367 377

facebook: zombies en los Tacos 
instagram: @zombies en los tacoss
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